
MONEDAS ANTIGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 (300-262 a.C.). Atica. Atenas. Tetradracma. (S. 2547). Anv.: Cabeza de Palas Atenea
con yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: ATE. Lechuza parada
mirando al frente, encima ramita de olivo y creciente. 17,20 grs. Estilo tardío.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 2 (310-290 a.C.). Zeugitana. Cartago. 1 shekel de electrón. (S. 6464). Anv.: Cabeza de
Tanit a izquierda, coronada de espigas, con pendiente y collar. Rev.: Caballo
parado, !! en exergo. 7,32 grs. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 3 IMPERIO SELÉUCIDA. Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Tetradracma. (S. 7092)
(BMC.IV, 24). Anv.: Su cabeza diademada. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY
EYEUGEXPY. Palas en pie a izquierda con Victoria, lanza y escudo; delante ?
/ , y o, detrás L, todo en láurea. 16,38 grs. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 180,–

F 4 REINO INDO-GRIEGO. Antimachos (171-160 a.C.). Pushkalavati. Tetradracma. (S. 7542 
sim.) (Mitchiner A.&C.W. 1656). Anv.: Su busto diademado y drapeado. Rev.:
(B)AWILE[W TEPY ANXIMACPY. Poseidón en pie de frente, con tridente y
palma; ×a derecha. 16,09 grs. Oxidaciones limpiadas. Rara. (MBC+). Est. 500. . 350,–

F 5 IMPERIO GUPTA. Kumaragupta (414-455 d.c.). Estátera de oro. (Mitchiner A.& C.W.
4836ss). Anv.: El rey a caballo al paso. Rev.: Lakshmi sentada a izquierda,
ofreciendo uvas a un pavo real. 7,83 grs. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 250,–

REPÚBLICA ROMANA

6 (hacia 667/86 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 226). Anv.: Cabeza laureada de Apolo
Vejovis, debajo rayo, fuera de cospel. Rev.: Júpiter en cuadriga al galope. 3,93
grs. MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7 (hacia 707/47 a.C.). Gens Antia. Denario. (Bab. 1). Anv.: RESTIO. Cabeza del tribuno
Antio Restio. Rev.: C. ANTIVS C. F. Hércules avanzando de frente, con clava y
trofeo. 3,17 grs. Muy rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8 (hacia 708/46 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 50). Anv.: (S)CIPIO IM(P) Q.
METELL. Cabeza de Africa tocada con la piel de elefante; delante espiga, debajo
arado. Rev.: LEG. F. C. (E)PPIVS. Hércules desnudo, en pie de frente,
apoyándose en maza cubierta por piel de león. 3,64 grs. Muy escasa. MBC+.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 9 (663/90 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 11) (FFC. 240). Anv.: Cabeza laureada
de Apolo, detrás XXVII. Rev.: L. PISO FRVG. Jinete galopando con palma, encima 
XXXV, debajo monograma de ROMA. 3,72 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 200,–

F 10 (hacia 681/72 a.C.). Gens Crepereia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Busto de Amfitrite tres
cuartos de espaldas entre delfín y (A). Rev.: (Q.) CREPEREI. (ROCVS). Neptuno
con tridente en biga de hipocampos, A encima. 3,78 grs. Muy rara. MBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 11 (hacia 668/85 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 10). Anv.: MN. FONT(EI.) C. F.
Cabeza laureada de Apolo Vejovis, debajo un rayo. Rev.: Genio alado de Vejovis
sobre la cabra Amaltea; arriba los gorros de los Dióscuros, debajo un tirso, todo 
en láurea. 3,93 grs. Pátina. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 12 (hacia 634/119 a.C.). Gens Furia. Denario. (Bab. 18). Anv.: M. FOVRI. L. F. Cabeza
laureada de Jano. Rev.: PHILI. ROMA. Roma en pie a izquierda, con casco y
cetro, coronando un trofeo con dos escudos y dos carnyx en la base. 3,90 grs.
Acuñación algo floja en parte. Pátina. (MBC+). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 13 (hacia 700/54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 31). Anv.: LIBERTAS. Cabeza
diademada de la Libertad. Rev.: BRVTVS. El cónsul Junio Bruto marchando a
izquierda, entre dos líctores, precedido del accensus. 3,49 grs. Rara. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 14 (hacia 669/84 a.C.). Gens Licinia. Denario. (Bab. 16). Anv.: Busto diademado de
Apolo Vejovis a izquierda, tres cuartos de espalda, lanzando haz de rayos. Rev.:
(C. LICINIVS L. F. MACER). Minerva en cuadriga al galope, lanzando jabalina. 4
grs. Acuñación floja en parte. Flan grande. Escasa. (MBC+). Est. 100.. . . . . . . 60,–

F 15 (hacia 624/129 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 11). Anv.: Cabeza galeada de
Roma, detrás ,. Rev.: Q. PILIPVS. ROMA. Jinete con yelmo macedonio y lanza
al galope; detrás yelmo macedonio adornado con cuernos de macho cabrío. 3,91 
grs. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 16 (hacia 650/103 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 19). Anv.: Cabeza galeada de
Marte a izquierda. Rev.: Q. THERM. M. F. Dos guerreros luchando, uno lleva
casco con cuernos, el otro protege a un tercero caído. 3,87 grs. Pátina. MBC+.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 17 (hacia 689/64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3). Anv.: (L. ROSCI). Cabeza de
Juno Sospita con la piel de cabra, detrás ¿rama?. Rev.: FABATI. Muchacha
alimentando una serpiente que se yergue ante ella, detrás ¿crátera?. 3,86 grs.
Par de símbolos que faltan en Banti. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

18 (664/89 a.C.). Gens Tituria. Denario. (Bab. 4). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio, delante
palma. Rev.: L. TITVRI. Tarpeia de frente, semienterrada en escudos, levanta las
manos hacia dos soldados que se disponen a tirarle los suyos; arriba estrella en 
creciente, fuera de cospel. 3,98 grs. Escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 70,–

19 (hacia 633/120 a.C.). Gens Tullia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma. Rev.: M. TVLL(I). Victoria con palma en cuadriga al galope, láurea arriba,
X bajo los caballos. 3,83 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 20 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 2). Anv.: PANSA. Cabeza laureada de
Apolo, símbolo apenas visible bajo el mentón. Rev.: C. VIBIVS (C.F.). Minerva con 
cetro y trofeo en cuadriga al galope. 3,98 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . 150,–

IMPERIO ROMANO

F 21 (hacia 718/36 a.C.). Pompeyo Magno. Denario. (Co. 17). Anv.: MAG. PIVS IMP. ITER.
Su cabeza desnuda entre jarra y lituo. Rev.: PRAEF. (C)LAS. ET OR(AE. MARIT.
EX S. C.). Neptuno en pie a izquierda, con acrostolium y posando el pie sobre
proa, entre Anapias y Amfinomo con sus padres a hombros. 3,56 grs. Rara.
MBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 22 (710-711/43-42 a.C.). Bruto. Denario. (Co. 5). Anv.: LEIBERTAS. Cabeza de la
Libertad. Rev.: CAEPIO BRVTVS PRO COS. Plectro, lira y rama. 3,88 grs. Rara.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 23 (711/43 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Co. 12). Anv.: (M. A)NTONI. IMP. Su cabeza
desnuda. Rev.: III (VIR) R.P.C. Cabeza radiada del Sol de frente, en un templo
de dos columnas. 3,74 grs. Rara. MBC. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 24 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 25). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: AVGVSTVS.
Capricornio a izquierda, sosteniendo timón sobre globo; encima cornucopia. 3,54
grs. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 25 (hacia 745/8 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 40). Anv.: AVGVST(VS) DIVI F. Su
cabeza laureada. Rev.: C. CA(ES). AVGV(S. F.). Cayo César galopando; al fondo,
águila legionaria entre dos estandartes. 3,82 grs. Muy escasa. MBC. Est. 250. . . 200,–

F 26 (734/20 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 190). Anv.: CAESARI AVGVSTO. Su
cabeza laureada. Rev.: MAR. VLT. (en campo). Templo redondo de seis columnas 
con dos insignias y águila legionaria. 3,90 grs. Pequeño golpe en anverso. Rara.
EBC-/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 27 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 343). Anv.: HADRIANVS AVGVSTVS. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: COS III. S. C. Roma sentada a izquierda sobre una coraza, con
Victoria y cornucopia, detrás escudo. 28,54 grs. Buen ejemplar. EBC-. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 28 s/d. Aelio. Denario. (Co. 5). Anv.: L. AELIVS CAESAR. Su cabeza desnuda a izquierda. 
Rev.: CONCORD (en exergo). TR. POT. COS. II (alrededor). La Concordia sentada
a izquierda, con pátera, apoyando el codo sobre una cornucopia. 3,06 grs. Muy
escasa. MBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 29 s/d. Faustina Madre. Sestercio. (Co. 113). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado.
Rev.: (A)VGVSTA S. C. Vesta velada, en pie a izquierda, con antorcha y paladión. 
28,19 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 30 s/d. Julia Domna. Sestercio. (Co. 88). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado. 
Rev.: IVNONEM S. C. Juno velada, en pie a izquierda, con pátera y cetro; pavón 
a sus pies. 23,86 grs. Rara así. EBC-/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

31 s/d. Eliogábalo. Denario. (Co. 120). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: PAX AVGVSTI. La Paz marchando a izquierda, con
rama de olivo y cetro. 2,67 grs. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

32 s/d. Julia Maesa. Denario. (Co. 45). Anv.: IVLIA MAESA AVG. Su busto drapeado.
Rev.: SAECVLI FELICITAS. La Felicidad en pie a izquierda, con caduceo,
sacrificando ante un altar encendido; estrella en campo. 3,07 grs. EBC-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 33 s/d. Diocleciano. Antioquía. Argenteo. (Co. 520). Anv.: DIOCLETIANVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: VIRTVS MILITVM. Puerta de campamento con tres torres, ANT!H
en exergo. 3,18 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



F 34 s/d. Galerio Maximiano. Heraklea. Argenteo. (Co. 220). Anv.: MAXIMIANVS CAESAR. Su 
cabeza laureada. Rev.: VIRTVS MILITVM. Cuatro soldados sacrificando ante un
trípode, delante de la puerta de un campamento; HD en exergo. 2,95 grs. Grieta 
radial. Muy escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 35 s/d. Vetranio. Tesalónica. AE 23. (Co. 1). Anv.: D.N. VETRANIO P.F.AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: CONCORDIA MILITVM. Vetranio con traje
militar, en pie a izquierda, sosteniendo dos lábaros; A - B en campo, TSD* en
exergo. 6,64 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

IMPERIO BIZANTINO

F 36 Teodosio II (402-450). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta). Anv.: D. N. THEODOSIVS
P. F. AVG. Su busto de frente con casco y coraza, lanza al hombro y escudo
ornado de jinete. Rev.: VOT. XXX MVLT. XXXX G. CONOB. Constantinopla sentada 
a izquierda con globo crucífero y cetro, el pie sobre una proa; escudo junto al
trono; ¡ en campo derecho. 4,46 grs. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

37 León I (457-473). Constantinopla. Sólido. (Ratto 249). Anv.: D. N. LEO PERPET. AVG.
Su busto de frente con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de
jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. T CONOB. La Victoria en pie a la izquierda con
una cruz larga; ¡ detrás. 4,46 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

F 38 Zenón (474-491). Constantinopla. Sólido. (Ratto 284). Anv.: D. N. ZENO PERP. AVG.
Su busto de frente con casco, coraza, lanza al hombro y escudo ornado de
jinete. Rev.: VICTORIA AVCCC. I. CONOB. Victoria en pie a izquierda, con cruz
larga, detrás ¡. 4,46 grs. MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 39 Anastasio (491-518). Constantinopla. Sólido. (Ratto 314) (S. 3). Anv.: D. N.
ANASTASIVS PP. AVG. Su busto de frente, con casco y coraza, lanza al hombro
y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA AVCCC. I. CONOB. Victoria en pie a
izquierda, con cruz larga, detrás ¡. 4,41 grs. Pequeño grafito en anverso.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 40 Justiniano I (527-565). Constantinopla. Sólido. (Ratto 459) (S. 291). Anv.: D. N.
IVSTINIANVS PP. (AVG.). Su busto de frente con casco y coraza, sosteniendo
globo crucífero y escudo. Rev.: VICTORI(A) AVCCC. G. CONOB. Ángel en pie de
frente, con cruz larga rematada por crismón y globo crucífero; £ en campo
derecho. 4,41 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

41 Justiniano I (527-565). Constantinopla. Tremissis. (Ratto 467) (S. 145). Anv.:
D.N.IVSTINIANVS AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICTORIA AVGVSTORVM. CONOB. Victoria marchando de frente, con láurea y
globo crucífero. 1,50 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 42 Justino II (565-578). Constantinopla. Sólido. (Ratto 753) (S. 345). Anv.: D. N.
IVSTINVS P. P. AVI. Su busto de frente, imberbe, con casco y coraza, globo
nicéforo y escudo. Rev.: VICTORIA AVCCC. -. CONOB. Constantinopla sentada de 
frente con lanza y globo crucífero. 4,43 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 225,–

F 43 Tiberio II, Constantino (578-582). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta) (S. 422). Anv.:
dM. TIb. CONSTANT. PP. AVI. Su busto de frente con casco y coraza,
sosteniendo globo crucífero y escudo. Rev.: VICTORIA AVCC. B. CONOB. Cruz
sobre cuatro gradas. 4,43 grs. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

44 Tiberio II Constantino (578-582). Constantinopla. Tremissis. (Ratto 923) (S. 425). Anv.: 
$* COSTANTINVS PP. AV. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICTOR TIb-RI. A(&. CONOB. Cruz potenzada. 1,09 grs. MBC. Est. 80. . . . . . 40,–

F 45 Mauricio Tiberio (582-602). Constantinopla. Sólido. (Ratto 999) (S. 478). Anv.: (dN.)
MAVRC. TIb. PP. AVG. Su busto de frente con casco empenachado y coraza,
sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICT(ORI)A AVGG. G. CONOB. Ángel en pie de
frente, sosteniendo bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,46 grs.
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 46 Focas (602-610). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1188) (S. 621). Anv.: DN. FOCAS
PERP. AVG. Su busto con corona sencilla, drapeado y acorazado, con globo
crucífero. Rev.: VICTORIA AV&(. I. CONOB. Ángel en pie de frente, con bastón

rematado en crismón y globo crucífero; ð en campo derecho. 4,44 grs. Leve
oxidación. (MBC+). Est. 275.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 47 Focas (602-610). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1197 var.) (S. 620). Anv.: d. N.
FOCAS PERP. AVG. Su busto con corona sencilla, drapeado y acorazado, con
globo crucífero. Rev.: VICTORIA AVCCT. CONOB. Ángel en pie de frente, con
bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,46 grs. EBC+. Est. 450. . . . . 350,–

F 48 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta) (S.
738). Anv.: dd. NN. hERACLI(S ET hERA. CONST. PP. AV. Bustos acodados de
frente de Heraclio (con barba corta) y su hijo (pequeño) con corona sencilla y
clámide; * arriba. Rev.: VICTORIA AV&(. H. CONOB. Cruz potenzada sobre tres
gradas. 4,44 grs. EBC-. Est. 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 49 Constantino IV, Heraclio y Tiberio (668-680). Cartago. Sólido. (Ratto 1651) (S. 1189). 

Anv.: D. ON]. VCC. Busto de frente de Constantino IV, con casco y coraza;
lanza al hombro y escudo. Rev.: Cruz sobre tres gradas entre Heraclio y Tiberio; 
T en campo, letras en exergo no visibles. 4,33 grs. Muy escasa. MBC. Est. 400. 300,–

F 50 Nicéforo I (803-811). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1786) (S. 1604). Anv.: hICIFOROS 
bASILE. Su busto de frente, con barba corta, sosteniendo cruz potenzada y un
rollo. Rev.: STAVRACIS dESPO´X. Busto de Stauracio imberbe, con globo crucífero 
y rollo. 4,41 grs. Rara. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 51 Teófilo (829-842). Siracusa. Sólido. (Ratto 1818 var.) (S. 1670). Anv.: TEP�ILOS.

Busto coronado de frente, sosteniendo cruz potenzada. Rev.: TEP�ILOS. Busto
coronado de frente, sosteniendo globo crucífero. 3,72 grs. Una pequeña parte del 
canto, limado. Muy escasa. (EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 52 Basilio I y Constantino (868-879). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1858) (S. 1704).
Anv.: @IhS. XPS. REX RE&NANTI(MÉ. Cristo nimbado entronizado de frente,
levantando la diestra en bendición y sosteniendo un libro. Rev.: bASILIOS ET
CO)STA)T´ A(&&´b´. Bustos de Basilio con barba corta y Constantino imberbe,
coronados, sosteniendo cruz patriarcal entre ambos. 4,36 grs. Rara. MBC+. Est.
325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 53 Romano III (1028-1034). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1972) (S. 1819). Anv.: !IhS
XIS REX RE&NANTINM. Cristo nimbado entronizado de frente, levantando la
diestra en bendición y sosteniendo libro. Rev.: TCE bOHT´ R/MAN/. La Virgen
nimbada en pie, coronando al Emperador, en pie a su lado, quien sostiene globo 
crucífero; entre sus cabezas MT. 4,23 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 54 Miguel VII (1071-1078). Constantinopla. Histamenon nomisma. (Ratto 2032) (S. 1868). 
Anv.: Busto nimbado de Cristo, levantando la diestra en bendición y sosteniendo
un libro, entre IC - XC. Rev.: BMIXAHL RACIL O D. Su busto barbado con
lábaro y globo crucífero. 4,30 grs. Convexa. Curiosos grafitos en borde anverso.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 55 IMPERIO DE NICEA. Juan II Ducas-Vatatzes (1222-1254). Magnesia. Hyperpyron. (Ratto 
2283) (S. 2073). Anv.: Cristo de frente en trono sin respaldo, bendiciendo y
sosteniendo un libro. Rev.: I/ / D- / Q(...) - (...)/ / Q(PU) / F(Y) / (...). La 
Virgen coronando a Juan, que sostiene una cruz larga y una akakia, ambos en
pie de frente. 4,80 grs. Convexa. EBC. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

MONEDAS ANTIGUAS DE
HISPANIA

F 56 Arsaos (en Navarra). Denario. (FAB. 100). Anv.: Cabeza barbada, delante delfín, detrás 
arado. Rev.: Jinete con dardo, debajo #t{#q{. 3,78 grs. Manchitas, pero buen
ejemplar. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 57 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 147). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C.
Rev.: Jinete con espada, debajo %�BnW{. 3,73 grs. MBC+. Est. 190. . . . . . . . 100,–

F 58 Cueliocos (Región alta del Ebro). Cuadrante. (FAB. 659). Anv.: Cabeza barbada. Rev.: 
Medio pegaso, debajo F y B. 3,51 grs. Muy rara. MBC. Est. 600.. . . . . . . . . 400,–

F 59 Emporiton-Unticescen (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. 857) (LV. 5/20). Anv.:
Cabeza femenina ligeramente ladeada a izquierda, entre (E) - M. Rev.: Jinete a
derecha. 0,59 grs. Rara. MBC/MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 60 Dracma. (FAB. 872) (LV. 20/15). Anv.: Cabeza de Aretusa, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Pegaso, debajo EMRPUIX[N. 4,62 grs. Muy escasa. MBC. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 61 Dracma. (FAB. 877) (LV. 22/34). Anv.: Cabeza de Aretusa, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo EMRPUIX[N. 4,66 grs. MBC+/MBC. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 62 Dracma. (FAB. 887) (LV. 25/60) (Guadán 695, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo delfín y 
(EMRP)UIX[N. 4,43 grs. Ex colecciones Guadán y Vila-Sivill. Rara. MBC+/EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 63 Dracma ibérica de imitación. (FAB. 904 var.) (LV. falta). Anv.: Cabeza femenina, dos
delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo ê)oVIX[N. 4,69 grs.
Rara. MBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 64 Dracma ibérica de imitación. (FAB. 920) (LV. 41/34) (Villaronga 215, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso
crisaor, debajo lobo y ce(OvCr). 4,59 grs. Rara. MBC+/MBC. Est. 1.400. . . . 1.000,–



F 65 As. (FAB. 925) (LV. 150/61, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza de Palas. Rev.: Pegaso
crisaor, delante proa, debajo �nO:{:n. 16,84 grs. (Ex. Áureo/1994, lote 55).
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 66 As. (FAB. 936) (LV. 145/32). Anv.: Cabeza de Palas, detrás ánfora, delante W%. Rev.:
Pegaso crisaor, encima láurea, debajo �nO:{(:n) y palma. 23,90 grs. (Ex.
Áureo/1994, lote 59). Muy escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 67 Semis. (FAB. 942 var.) (LV. 142/6 sim.). Anv.: Cabeza de Palas, delante W«. Rev.:
Toro embistiendo, debajo �nO9{9n. 9,26 grs. Escasa. MBC. Est. 250.. . . . . . 150,–

F 68 Cuadrante. (FAB. 962) (LV. 144/25). Anv.: Cabeza de Palas, delante �nO(9{9n).

Rev.: Gallo con objeto en el pico, delante W« (poco visible). 2,69 grs. Pátina
verde. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 69 Agadir (Cádiz). Hemidracma. (FAB. 1021, como trióbolo) (LV. 83/2). Anv.: Cabeza de
Melqart a izquierda, con piel de león y clava al hombro. Rev.: Atún, encima
ßîôß, debajo ÓÓÕÏ. 2,51 grs. Magnífico ejemplar. Rarísima así. EBC/EBC+. Est. 
2.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 70 Icalcuscen (hacia Cuenca). Denario. (FAB. 1102) (LV. 325/7). Anv.: Cabeza imberbe.
Rev.: Jinete con escudo y clámide a izquierda, conduciendo un segundo caballo,
bajo línea cfev]�n. 3,80 grs. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 71 Ipses (Portimao). As. (FAB. falta) (LV. 422/1) (Gomes 08.01). Anv.: Cabeza de
Hércules a izquierda, delante restos de leyenda. Rev.: Delfín cabalgado por una
figura a izquierda, debajo IPSES. 4,96 grs. Pátina verde. Rarísima. MBC-/MBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 72 Ketovion (Setúbal). As. (FAB. 1280). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, clava
detrás. Rev.: Dos atunes, entre ambos º§«��. 17,49 grs. Pátina verde. Rara.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 73 Osset (San Juan de Aznalfarache). As. (FAB. 1535). Anv.: Cabeza imberbe, delante
OSSET. Rev.: Genio en pie a izquierda, con racimo de uvas. 10,24 grs. Pátina
verde. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 74 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, 
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,89 grs. Atractiva. EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

REINO V IS IGODO
RECAREDO II (621)

F 75 Toleto (Toledo). Triente. (Falta en Ch. y Miles). Anv.: @RECC(REDVS REh. Rev.:
@TOLETO PIVS N. 1,39 grs. Rarísima. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

SUINTILA (621-631)

F 76 Toleto (Toledo). Triente. (Ch. 180 var.) (Miles 223b). Anv.: @SVINTIHLA REX. Rev.:
@TOLETO PIVS. 1,47 grs. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 77 Barbi (Antequera). Triente. (Ch. 182) (Miles 224c). Anv.: @SVI0THIL( RE. Rev.:

@PIVS B(RBI. 1,41 grs. MBC. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 78 Córdoba. Triente. (Chaves 183 var.) (Miles 226d). Anv.: @SVINTHILhREX. Rev.:

@COR+OB( PIVS. 1,51 grs. Bellísima. Muy escasa. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . 1.800,–

F 79 Ispali (Sevilla). Triente. (Ch. 185) (Miles falta). Anv.: @SVI0THIL( RE. Rev.: @jISP(LI 

PIVSj. 1,49 grs. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 80 Fraucello (Frogelos). Triente. (Chaves 199) (Miles falta). Anv.: @SVI0TIL(() RX. Rev.:

@KR(VCELLO P. ¿Estrella? a derecha del busto. 1,18 grs. Una de las cecas más 
raras de la Gallaecia, sólo se conoce otro ejemplar. Cospel algo faltado.
Extraordinariamente rara. (MBC+). Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

ERVIGIO (680-687)

F 81 Toleto (Toledo). Triente. (Ch. 310) (Miles 399a). Anv.: @IkDkNkMkNkERVIGIVS I. Rev.: 
@TOLETO PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,37 grs. Levísima grieta. Rara. (MBC+). 
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



MONEDAS DE AL  ANDALUS
CALIFATO

F 82 Hixem II. AH 377. Al Andalus. Dinar. (V. falta) (Miles 278b). Rev.: Dz#b; en la fecha
��I §. 3,96 grs. Rara. MBC+. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

ALMORÁVIDES

F 83 Yusuf ibn Texufín. AH 499. Sevilla. Dinar. (V. 1526) (Hazard 126). 4,11 grs.
Golpecitos. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 84 Alí ibn Yusuf. AH 508. Valencia. Dinar. (V. 1597) (Hazard 226). Rev.: �G� debajo.
4,02 grs. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 85 AH 501. Murcia. Dinar. (V. 1624) (Hazard 263). Anv.: Letra x bajo el círculo interno. 
3,90 grs. EBC. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 86 AH 502. Murcia. Dinar. (V. 1625) (Hazard 264). Anv.: Letra x bajo el círculo interno. 
4 grs. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 87 AH 505. Murcia. Dinar. (V. 1628) (Hazard 268). 4,03 grs. EBC-. Est. 1.200.. . . . . . 800,–

ALMOHADES

F 88 Abu Yakub Yusuf. Semidobla sin fecha ni ceca. (V. 2061). 2,07 grs. Bella. Escasa así. 
EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

NASARÍES

F 89 Mohamad VII. Medina Granada. Dobla. (V. 2171). 4,60 grs. Muy bella. Rarísima. EBC. 
Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

SAMÁNIDAS DE TRANSOXIANA

F 90 Mansur II ibn Nuh. AH 387. Nishapur. Dinar. (Mitchiner W. of I. 740-741) (S. Album
1472.2). 4,06 grs. Citando a Abu al-Fawaris Bektuzun, gobernador de Khorasan
ese año. Rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'EMPÚRIES

F 91 PONÇ HUG IV (1230-1269). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 100). Anv.: Espada.
5COMES-EMPVR. Rev.: Cruz. -PO-CI´-5V-GO. 0,41 grs. Cospel algo faltado. Rara.
(MBC). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 92 Empúries. Diner. (Cru.V.S. 102). Anv.: Espada. (5COM)ES-EM(PVR). Rev.: Cruz.
-PO-(CI´-5V)-GO. 0,24 grs. Partido para circular como òbol. Rara. MBC-. Est. 250. 125,–

F 93 Empúries. Diner. (Cru.V.S. 107). Anv.: Espada entre escuditos. @C(OMES E)MPR. Rev.: 
Cruz con rosas en los espacios. (@POCI)´VGO. 0,29 grs. Partido para circular
como òbol. Rarísima. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

VESCOMTAT DE BESIERS

F 94 ROGER II (1167-1194). Besiers. Diner. (Cru.V.S. 150.1). Anv.: R cruzada. ROG.VICECO. 
Rev.: Cruz. @BITERI CIVI. 0,58 grs. Cospel algo faltado. Muy escasa. (MBC). Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

COMTAT DE RODÉS

F 95 HUG I, II y III (1132-1196). Rodés. Diner. (Cru.V.S. 154). Anv.: D, A, S y @.

@RODE^ CIVI. Rev.: Cruz. @VGO COME^. 0,93 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . 45,–

VESCOMTAT DE NARBONA

F 96 BERENGUER (1023-1067). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157). Anv.: Cuatro anillos.
NARBONA C. Rev.: Cruz. BERINGARI. 1,11 grs. Leyendas poco visibles. Rara.
MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



SENYORIU DE MONTPELLER

F 97 s. XII a XIV. Diner Melgorés. (Cru.V.S. 163). Anv.: I entre mitra y punto. NARBONA.
Rev.: Cuatro roeles. RAIMVNO. 1,01 grs. Escasa así. MBC+. Est. 30. . . . . . . . 18,–

COMTAT DE PROVENÇA

F 98 PERE I (1196-1213). Marsella. Diner. (Cru.V.S. 172). Anv.: Busto a izquierda.
@REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. PO!!!VI!!!NC!!!IA!!!. 0,76 grs. MBC+. Est. 100. . . . 75,–

F 99 JAUME I (1213-1276). Marsella. Diner. (Cru.V.S. 174 var.). Anv.: Busto a izquierda.
@2REX2ARA2GON2. Rev.: Cruz. PO!2!VI!2!NC!2!IA. 1,12 grs. Grieta. Escasa. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

100 ALFONS I (1162-1196). Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 298). Anv.: Busto a izquierda.
ANFOS REX. Rev.: Árbol superado de cruz. ARA-GON. 0,88 grs. MBC. Est. 100. . 75,–

F 101 Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS REX. Rev.: Árbol con
cruz encima. ARA-GON. 0,44 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

102 PERE I (1196-1213). Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 302). Anv.: Busto a izquierda.
PETR´REX. Rev.: Árbol superado de cruz. ARA-GON. 1,09 grs. MBC. Est. 90. . . . 60,–

103 JAUME I (1213-1276). Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 307). Anv.: Armas catalanas de tres 
palos. 1BARQINO. Rev.: Cruz. 1IACOB´REX. 0,39 grs. Escasa. MBC-. Est. 100. . . 60,–

F 104 València. Diner. (Cru.V.S. 316). Anv.: Busto a izquierda. 1IACOBVS REX. Rev.: Árbol.
@VALE-NCIE. 0,91 grs. Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

F 105 PERE II (1276-1285). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 325.2). Anv.: Águila coronada. @COSTA
5DEI5GRA5RAG5SICIL5REGIA. Rev.: Armas catalanas sin marcas. 5P5DEI5GRA
5ARAGON5SCIL5REX. 3,06 grs. Atractiva. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 106 Sicília. Doble diner. (Cru.V.S. 329). Anv.: Águila. @P.DEI.GRACIA.REX. Rev.: Armas
catalanas en rombo. @ARAGONUM~SICILIE. 0,89 grs. Rara. MBC+. Est. 400. . . . 225,–

F 107 ALFONS II (1285-1291) .  Barcelona. Croat. (Cru.V .S. 331). Anv.: @ALFOSVS
DEI!GRACIA1REX1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -1CIUI-TAS1-BACh´-NONA1. 3,14
grs. Dos y cinco anillos en el vestido. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

F 108 JAUME II (1291-1327). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 333.1). Anv.: @ILCOBVS DEI
GRLCIL REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-TLS-BLCh´-NONL. 2,93 grs.
Dos y seis anillos en el vestido. Insignificantes oxidaciones. Rara. (EBC-). Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 109 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 337). Anv.: @IACOBUS DEI GRACIA REX. Rev.: Roel en 1er

y 4º cuartel. -CI1VI-TASB-ARCh´-NONA. 2,98 grs. Cinco roeles en el vestido. Buen 
ejemplar. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 110 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 337.4). Anv.: @IACOBVS DEI GRACIA REX. Rev.: Roel en
1er y 4º cuartel. -CI1VI-TASB-ARCh´-NONA. 2,96 grs. Leves oxidaciones. (EBC-).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

111 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 355). Anv.: Águila. @5IA5DEI5GRA5ARAGON5SICIL5R. Rev.: Armas
catalanas entre tres rosas. @5AC5BARChINONE5COMES. 3,09 grs. MBC-. Est. 125. 75,–

F 112 PERE III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389). Anv.: S.IOHA-NNES.B. Rev.:
-ARAG-O REX P. 3,40 grs. Marca: rosa de puntos. Buen ejemplar. MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 113 València. Florí. (Cru.V.S. 392). Anv.: S.IOHA-NNES B. Rev.: @ARAG-O REX P. 3,42 grs. 
Marca: Torre. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

114 València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 394). Anv.: S. IOHA-NNES. B. Rev.: (@ARAG)-OR(EX. P).
1,69 grs. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

F 115 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1). Anv.: @PETRVS4DEI4GRA4REX. Rev.: Roel en 2º y
3er cuartel. -CIVI-TASB-ARCh´-NONA. 3,06 grs. Flores de seis pétalos en el
vestido. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 116 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 407.1). Anv.: @PETRVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.: Roel en 2º y 
3er cuartel. CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 2,99 grs. Flores de seis puntas y B en el
vestido. Pequeño fallo de cospel en borde. Escasa. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . 150,–

117 Barcelona. Óbol. (Cru.V.S. 417). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS REX. Rev.: Cruz
con roel en 1er y 4º cuartel -BA-QI-NO-NA. 0,56 grs. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . 25,–

F 118 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 418.3). Anv.: Busto a izquierda. @PETRUS REX. Rev.: Roel 
en 1er y 4º cuartel -BA-QI-NO-NA. 1 gr. Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 50. 30,–

119 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 420.1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS REX. Rev.: Cruz 
con roel en 1er y 4º cuartel -BA-QI-NO-NA. 1 gr. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–



F 120 Sardenya. Alfonsí. (Cru.V.S. 457.1 var.). Anv.: Armas catalanas entre cinco rosas de
seis pétalos. @PETRUS ARAGONUM ET SARDINIE REX. Rev.: Cruz con una rosa
de seis pétalos en cada espacio. @FORTITUDO ET LAUS MEA DOMINVS. 3,15
grs. Letras T góticas. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 121 Sardenya. Alfonsí. (Cru.V.S. 460 var.). Anv.: Armas catalanas en rombo. @PETRVS DEI 
GRACIA REX. Rev.: Cruz con corona en cada espacio. @ARAGONVM ET SARDINIE. 
3,20 grs. Bella. Rara y más así. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 122 JOAN I (1387-1396). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 469). Anv.: S.IOHANNES B. Rev.:
BARAGO REX IO. 3,44 grs. Marca: dos veneras en ambas caras. Escasa. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 123 MARTÍ I (1396-1410). Mallorca. 1/2 florí. (Cru.V.S. falta) (Cru.Comas 62). Anv.:

S.IOHANNIES R. Rev.: BARAGO REX MAR. 1,70 grs. Marca: ã y ÷ / õ en
anverso y reverso. Muy rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 124 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 503). Anv.: S.IOHA-NNES.B. Rev.: @ARAGO-REX (MAR). 3,33
grs. Marcas: rombo ajedrezado y buen en anverso y reverso. Golpes. Rara. BC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 125 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 511.1). Anv.: @MARTINVS1DEI1GRA1REX. Rev.: Roel en 1er y 
4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 1,88 grs. Algo recortada. Escasa. (MBC-). Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 126 FREDERIC III de SICÍLIA (1296-1337). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 566). Anv.: Águila
coronada. @FRIDERIC5D´I5GRA5REX5SICIL. Rev.: Armas catalanas con cruz arriba y
rosas a los lados. @DVC5APVL´~PRINCIPAT´CAPVE. 3,27 grs. MBC. Est. 120. . . . 70,–

127 Sicilia. Pirral. (Cru.V.S. 572). Anv.: Águila. @FRIDERIC5T5D´I5GRA5REX5SICIL5. Rev.:
Armas catalanas, G a derecha. @DUC5APUL~5PRINCIPAT~CAPUE. 3,21 grs. Escasa. 
MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 128 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 578). Anv.: Águila. @FRIDERIC5T5D´I5GRA5REX5SICIL´. Rev.:
Armas catalanas, F arriba. @DUC5APUL´PRINCIPAT´CAPUE. 3,31 grs. Muy redonda. 
Rara así. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 129 LLUÍS I de SICÍLIA (1342-1355). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 608). Anv.: Águila.
@1LODOVICVS1FELIX1. Rev.: Escudo entre dos anillos. @1DEI1GRA1REX1SICILIE.
2,60 grs. Pequeña grieta que atraviesa el cospel. Oxidaciones. Muy escasa.
(MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 130 ALFONS IV (1416-1458). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 817). Anv.: @ALFONSUS1DEI1GR´A 
(REX). Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. CIUI-TASB-(ARCh´)-NONA. 2,85 grs. 
Cospel faltado. Escasa. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 131 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta) (Badia 476). Anv.: @ALFONSVS1DEI1GR´A1REX1. Rev.:
Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TAS1B-ARCh´-NONA. 3,09 grs. Muy rara. MBC. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 132 Barcelona. Terç de croat. (Cru.V.S. 823). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Roel en 2º y
3er cuartel. BAR-QI-NO-NA. 0,62 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 133 Barcelona. 1/6 de croat. (Cru.V.S. 824) (Badia falta). Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Roel en 2º y 3er cuartel. BAR-CK-NO-NA. 0,43 grs. Ligeramente recortada. Muy
rara. (MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 134 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 834). Anv.: Busto de frente. @ALFONSVS%DEI1GRACIA5REX.
Rev.: Cruz con montes flordelisados en los cuarteles. @ARAGONVM ET
MAIORICARVM. 3,17 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 135 València. 1/2 real. (Cru.V.S. 865). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS1REX1ARAGONUM. 
Rev.: Armas de Valencia. @VALENCIE1MAIORICARVM. 1,49 grs. Ligeramente
recortada. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 136 València. Diner. (Cru.V.S. 866.1). Anv.: Busto a izquierda. ALFONSVS REX A. Rev.:
Árbol. VALENCIE1MA1. 0,74 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 137 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 889). Anv.: Rey en el trono, S a izquierda. @DNS2M2ADIVT
2EGO2D2IN2M. Rev.: Armas catalano-sicilianas. @ALFONSVS2D2G2R2AR2S2C2V2A.
3,53 grs. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 138 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 892). Anv.: Rey en el trono, A a izquierda. @DNS2M
!ADIVT!ET!EGO!D2IN!M. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel y napolitanas
en 2º y 3º. @FERDINANDVS2D2G2R2A2IE2V. 3,60 grs. Cospel algo irregular, pero
buen ejemplar. Muy rara. (MBC+). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 139 Nàpols. Ral. (Cru.V.S. 895). Anv.: Busto de frente. @,ALFONSVS,D,GRATIA,REX. Rev.:
Armas catalano-napolitanas. @,CICILIE,CITRA,ET,VLTRA7. 2,95 grs. Muy escasa.
MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 140 PERE de PORTUGAL (1464-1466). Lleida. Terç de croat. (Cru.V.S. 921). Anv.: Busto a 
izquierda. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. ILE-RD-EN-CIS. 0,73 grs.
Oxidaciones en reverso. Rara. (MBC-/BC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



F 141 JOAN II (1458-1479). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 972). Anv.: Águila. @IOhANNES1D1
GRA1REX1SICILIE. Rev.: Armas catalanas coronadas entre I-I. @AC1ATENARUM1
NEOPATRIE1D. 2,64 grs. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 142 FERRAN I de NÀPOLS (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1001). Anv.: Escena de 
la coronación. !CORONLTVS191LEGITIME1CERTLVIT. Rev.: Cruz potenzada, M
debajo. @FERDINLNDVS1D1G1R!SICIL!IER!VN. 3,87 grs. Pequeña grieta en
margen. Escasa. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 143 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1002). Anv.: Escena de la coronación. CORONLTVS692
LEGITIME,CERTAV. Rev.: Cruz potenzada, Y debajo. @FERDINANDVS1D1G1R1SICILI
1IER1VNG. 3,57 grs. Muy rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 144 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1004). Anv.: Busto a derecha, A detrás. 1CORONATVS1QA
1LEGITIME1CERTAV. Rev.: Cruz potenzada, A debajo. @FERDINANDVS1D1G
1R!SICILIE1V. 3,93 grs. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 145 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1018 var.). Anv.: Busto a derecha. @FERRANDS(sic)
1ARAGO1REX1S1HIER. Rev.: San Miguel matando al dragón. IVSTA - TVENDA. 3,99
grs. Sin marcas. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 146 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1020). Anv.: Busto a derecha, I detrás. @FERRANDVS1
ARAGO1REX1SI1HIER. Rev.: San Miguel matando al dragón. IVSTA - TVANDA. 4 grs. 
Preciosa pátina. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 147 Nàpols. Cavall. (Cru.V.S. 1070). Anv.: Busto a derecha. FERDINANDVS2REX. Rev.:
Caballo, A debajo. EQVITAS222REGNI. 1,89 grs. Muy escasa así. MBC+/MBC. Est. 
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 148 Nàpols. Cavall. (Cru.V.S. 1078). Anv.: Busto a derecha. 222FERRANDVS!REX!. Rev.:
Caballo, encima roel, en exergo dos R opuestas con el gancho arriba.
EQVITAS!REGNI. 1,88 grs. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

149 Aquila. Cavall. (Cru.V.S. 1081 var.). Anv.: Busto a derecha. FERRANDVS2222REX. Rev.:
Caballo 2 arriba, águila delante, 2T2 en exergo. EQVITAS2REGNI222. 1,76 grs.
MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 150 Aquila. Cavall. (Cru.V.S. falta). Anv.: Busto a derecha. FERDINANDVS¡¡REX. Rev.:
Caballo, águila delante. ¡EQVITAS¡¡REGNI. 1,92 grs. Rara. MBC. Est. 200. . . . 90,–

F 151 ALFONS II de NÀPOLS (1494-1495). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1091). Anv.: Escena
de la coronación. CORONAVIT1ET1VINSIT1ME1MANVS1T1D. Rev.: San Miguel
matando al dragón, T a izquierda. ALFONSVS1II1D1G1R1SICILIE1V. 3,93 grs. Bella. 
Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 152 FREDERIC III de NÀPOLS (1496-1501). Nàpols. 1 sestino. (Cru.V.S. 1113). Anv.: 
Busto a derecha. FEDERICVS!D!G!R!SI. Rev.: Cruz potenzada. @SIT1NOMEN
1DNI1BENEDI. 1,70 grs. Muy escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 153 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139). Anv.: FERDINADUS1
D1G1REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 2,98 grs.
MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 154 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.6). Anv.: FERDINANDUS1D1... Rev.: Roel en 2º y 3er

cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA. 2,97 grs. Cospel algo irregular. (MBC-). Est. 75. . 40,–

155 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.7). Anv.: FERDINANDUS1D1G1RX. Rev.: Roel en 1er y
4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA. 2,35 grs. Algo recortada. (MBC). Est. 100. . . 60,–

F 156 Barcelona. 1/2 croat. (Cru.V.S. 1143 var.) (Badia. 855). Anv.: Busto a izquierda.
FERDINANDUS1D1G1R1. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-TASB
-ARCI-NONA. 1,32 grs. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 157 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144). Anv.: Busto a izquierda, detrás B (sin
travesaño). Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. BAR-CH-NO-NA. 0,73 grs.
MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 158 Barcelona. 1 diner. (Cru.V.S. 1163 var.). Anv.: Busto a izquierda. FERDINAN9!R. Rev.:
Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. BA-QI-NO-NA. 1,11 grs. Buen ejemplar. MBC+. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

159 Ferran II (1479-1516). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1178). Anv.: Busto a izquierda.
@FERDINANDVS1R1ARAGONV. Rev.: Armas de Mallorca. MAIORICA-CATOLICVS. 2,11 
grs. Escasa así. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 160 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1184 var.). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANVS!REX
!ARAGONVM. Rev.: Armas de Mallorca. MAIORICARV~CATOLICVS. 2,30 grs. Rara.
MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

161 Mallorca. Ral. Lote de tres monedas, variantes de busto. BC-/BC. Est. 70.. . . . . . . 40,–

F 162 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1239). Anv.: Armas de Castilla-León y Sicília. @FERDINANDVS
1D1G1R1CASTELLE1S. Rev.: Águila entre !M! - !C!. @FERDINANDVS1D1G1REX1SICILIE. 
3,46 grs. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 163 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1240). Anv.: Armas de Castilla-León y Sicília entre M - C.
@1FERDINANDVS1D1G1CAST1SICILIE1A. Rev.: Águila. Leyendas flojas. 3,33 grs.
Escasa. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 164 Sicília. 1/2 tari. (Cru.V.S. 1254). Anv.: Armas de Castilla-León y Catalunya-Sicília.
@FERDINANDVS2DEI2GRACIA2REX2CA. Rev.: Águila. Leyenda poco visible. 1,80 grs. 
Algo recortada. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

MONEDES LOCALS

F 165 Agramunt. Pugesa. (Cru.V.S. 1331). Cospel levemente faltado. (EBC-). Est. 100. . . . . 60,–

166 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1333). Rara. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

167 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1334). Buen ejemplar. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

168 Anglesola. Pellofa. (Cru. 1021). Muy rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

169 Barcelona - Sant Sever. (Cru. 1299). Lote de once pellofas, algunas con oxidaciones.
BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 170 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1376). Acuñado sobre un diner de Vic, a nombre de Luis.
Muy rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 171 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1413). Resello E. Rara y más así. (MBC+). Est. 200. . . . . 90,–

F 172 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1461). Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 150.. . . . . . . 90,–

F 173 Tarragona. Senyal. (Cru.V.S. 1581). Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

174 València - La Seu. Pellofa. (Cru. 2481 var.). Plateada. Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

F 175 Campos. Plom. (Cru. 2399). Bella. Rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 176 Campos. Plom. (Cru. 2400). Rara. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

177 Felanitx. Plom. (Cru. 2401). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

178 Felanitx. Plom. (Cru. 2402). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

179 Felanitx. Plom. (Cru. 2403). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 180 Montuïri. Plom. (Cru. 2412). Rara. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 181 Montuïri. Plom. (Cru. 2413). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 182 Montuïri. Plom. (Cru. 2414). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 183 Montuïri. Plom. (Cru. 2415). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

184 Palma. Plom. (Cru. 2429). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

185 Palma - La Seu. Plom. (Cru. 2432). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 186 Sa Pobla. Plom. (Cru. 2440). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

187 Porreres. Plom. (Cru. 2449). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 188 Santanyí. Plom. (Cru. 2452). Rara. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 189 Santanyí. Plom. (Cru. 2453). Rara. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

REINO DE LEÓN

F 190 FERNANDO II (1157-1188). ¿León?. Dinero. (AB. 109). Anv.: Busto de frente. SPA2NIA. 
Rev.: Cruz. (F)ERNAND´RE(X). 0,73 grs. Muy rara. MBC-. Est. 900.. . . . . . . . . 600,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

F 191 PEDRO I (1350-1368). Burgos. Real. (AB. 378). Anv.: P coronada. .DOMINVS1MIChI
1ADIVTOR1ETEGO1D/ÈISPICIAM1INIMICOS1ME1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 
B debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3,32 grs. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 192 Coruña. Real. (AB. falta). Anv.: P coronada. .DOMINVS1MIChI1AIVTOR1ET1EGODI/11
SPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo.
.PETRVS1REX1CASTELLE1ET1LEGIONI. 3,40 grs. 2 bajo el castillo derecho. Muy
rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 193 ENRIQUE II (1368-1379). Burgos. Real. (AB. 401 var.). Anv.: EN coronadas pequeñas. 
@DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ETEGO,DI/,SPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS,RX,CASTELLE,ELEGIONIS. En los ángulos 
del reverso É. 3,43 grs. Rara leyenda. MBC+. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 194 Coruña. Real. (AB. 404 var.). Anv.: EN coronadas con Ù a derecha. .DOMINVS%MIChI%
ADIVTOR%ET%EGO%D/É ISPICIAM% INIMICOS%MES .  Rev. :  Cast i l los y  leones
cuartelados, venera antigua debajo. .ENRICVS%REX%CASTELLE%ELEGIONIS. 3,35
grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–



F 195 Santiago de Compostela. Real. (AB. 404.3 var., como Coruña cita un ejemplar,
parecido  de l  Museo  Arqueo lóg ico  Nac iona l ) .  Anv . :  EN coronadas .

-SIDðSÉMIChIÉAIVTORÉNON / !TIME;OÉDEPICIEÉEN. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, venera debajo. -ENRICVSÉREXÉCASTELLEÉLEG. 3,11 grs. Sin
adornos en los ángulos de los lóbulos. Cospel ligeramente faltado. Rarísima.
MBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 196 Sevilla. Real. (AB. 406). Anv.: EN coronadas. .DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO
1DI/ÉSPICIAM1INIMICOS1MEO1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
.ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTE. 3,41 grs. Buen ejemplar. EBC-. Est. 225.. . . 125,–

F 197 Toledo. Real. (AB. 407 var.). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADITOR1
ETEGO1DIS/PICIAM1INIMICOS1EC. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T debajo.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 3,45 grs. Manchitas. Rara y más con esta
leyenda. (MBC+). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 198 Sevilla. Cruzado. (AB. falta). Anv.: Busto a izquierda, S detrás. Rev.: Cruz con E-N-R-I 
en los cuarteles. 1,55 grs. Leyendas parcialmente visibles. Muy rara. MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

199 Sin ceca. Cruzado. (AB. 456). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz con E-N-S-T en los
cuarteles. 2,48 grs. Escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 200 FERNANDO I de PORTUGAL, pretendiente (1367-1383). Lisboa. Barbuda. (Gomes
33.02). 4,11 grs. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 201 Lisboa. Barbuda. (Gomes 33.04). 4,17 grs. Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . 150,–

F 202 JUAN I (1379-1390). Burgos. Real. (AB. 537). Anv.: IOhN coronadas. -DOMINVS#MIChI  
#ADIVTOR#ETEGO DI/ÈSPICIAM# INIMICOS#MEOS. Rev.: Cast il los y leones
cuartelados, B debajo. -IOhANIS#DEI#GRACIA#REX#CASTELE. 3,38 grs. Escasa.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 203 Sevilla. Real. (AB. 539). Anv.: IOhN coronadas. .DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDEGO /
�DISPICIAM1INIMICOS M. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
.IOhANES1 DEI1GRACIA1REX1CAST. 3,43 grs. Buen ejemplar. EBC-. Est. 300. . . . 150,–

F 204 Sevilla. 1/2 real. (AB. 542). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIV. Rev.:
Castillo, debajo S. @IOhANES1REX1CASTELLE. 1,65 grs. Escasa. MBC+. Est. 350. 250,–

F 205 ENRIQUE I I I  (1390-1406) .  Burgos.  Real .  (AB.  583) .  Anv . :  EN coronadas.
@DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ET,EG / O DISPICIAM,INIMICOS,M. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS,DEI,GRACIA,REX,CAST. 3,37 grs.
Rarísima. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 206 ENRIQUE IV (1454-1474). Cuenca. Real de anagrama. (Inédita). Anv.: HEN coronadas.
.ENRICVSFARTVSFDEIFGRACIAFREXF. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C
arriba, cuenco debajo. .ENRICVS1QVARTVS1DEI1GRACIA1R. 3,25 grs. Rarísimas
leyendas sin XPS... MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 207 Segovia.  Real  de anagrama. (AB.  712 var . ) .  Anv . :  HEN coronadas.  .XPS
ÉVINCITÉXPSÉREXÉREX. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto debajo.
.ENRICVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉC. 2,86 grs. Rayas. Rara y más con esta leyenda
de anverso. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 208 Sevilla. Real de anagrama. (Cru.V.S. 713.1 var.). Anv.: HEN coronadas. .XPS
ÉVINCIT$XPSÉREGNATÉXPSÉI. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
.ENRICUSÉDEI$GRACIAÉREXÉCASTEL. 3,10 grs. Acuñada sobre otra moneda.
Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 209 Toledo. Real de anagrama. (AB. 714.1). Anv.: HEN coronadas. .XPS1VINCIT1XPS1
REGNAT1XPS1INP. Rev.: Castillos y leones cuartelados, T arriba. .ENRICVS
1CARTVS1DEI1GRACIA1REX. 3,34 grs. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . 600,–

F 210 Madrid. Cuartillo. (AB. 748.6). Anv.: Busto de frente, cetro a izquierda. @ENR(ICVS1
CA)RTVS1DEI1GRACI. Rev.: Castillo, debajo M coronada. @E(NRICVS)1DEI1
GRACIA1REX:. 2,94 grs. Pequeña grieta. Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . 225,–

F 211 Medina del Campo. Cuartillo. (AB. 749 var.). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo

entre rosetas, ã debajo. 2,31 grs. Rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 212 Jaén. 1/2 cuartillo. (AB. 775 var.). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS,CARTVS,DEI,¿.
Rev.: Castillo, debajo IAEN. @ENRICVS,DEI,GRACIA,R. 1,45 grs. Rara así. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

213 Lote formado por veintiseis vellones castellanos variados; alguno escaso. A examinar.
BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

REINOS DE NAVARRA Y ARAGÓN

F 214 SANCHO RAMÍREZ (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 195). Anv.: Busto a izquierda. 

5SAðCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,86 grs. MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



215 ALFONSO el Batallador (1104-1134). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 219 var.). Anv.: Busto 
a izquierda. ANFVS SAN REX. Rev.: Cruz sobre vástago. @ARAGONENSIS. 0,96
grs. Cospel faltado. Escasa. (MBC). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

REINO DE NAVARRA

F 216 TEOBALDO II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático 
sobre creciente. @DE NAVARIE5. Rev.: Cruz. 5TIOBALD´REX. 1,05 grs. MBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 217 CARLOS el Malo (1349-1387). Navarra. Real. (Cru.V.S. 233). Anv.: Busto de frente.

@N(V(R-RE1REX. Rev.: Cruz. @K(ROLVS8DEI9GRA (giro interior). @DNS M 
AIVTOR1N1TIMEBO1PEAC1MIHI1hOMO (giro exterior). 3,49 grs. Rara. MBC. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

OTROS REINOS CRISTIANOS MEDIEVALES

F 218 ORDEN DE SAN JUAN DE JERUSALEM. Raimón Berenguer (1365-1374). Rodas.
Gigliato. (Schlumberger X, 7). Anv.: El gran maestro arrodillado a izquierda entre 
cruz patriarcal y escudo. @F. RAIMVNDVS!BERENGARII D!G1M. Rev.: Cruz, cada
brazo terminado en escudo de la orden entre lambrequines. @OPITALS!IOhS!IRLNI 
OTS!RODI. 3,88 grs. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

219 Juan Fernández de Heredia (1376-1396). Gigliato. 3,84 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . 50,–

F 220 FRANCIA. s. XIV - XV. Metz. Gros. (Boudeau 1659). 2,85 grs. Bella. Rara así. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 221 Carlos V (1349-1364). Vienne. Florín. (Fr. 247). AU. Marca: torre. Escasa. MBC+. Est. 
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 222 ITALIA. Lotario I (820-855). Pavia. Dinero. (Biaggi 1810). Anv.: Cruz. BHLOTHARIVS
IMP AV. Rev.: PAPIA. 1,72 grs. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

MONARQUÍA  ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1514)

223 Coruña. 2 maravedís. (Cal. falta). Anv.: Castillo entre B - B, arriba A, debajo S.
Rev.: Venera bajo el león. Muy rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 224 Segovia. 2 maravedís. (Cal. 485 var.). Rara. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 225 Sevilla. 2 maravedís. (Cal. 502). Rayitas. Buen ejemplar. Escasa así. (MBC+). Est. 75. 40,–

F 226 Toledo. 2 maravedís. (Cal. 524a). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

227 Sevilla. 1/2 real. (Cal. 350). Atractiva. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

228 Segovia. P. 1 real. (Cal. 273d). Grieta. Escasa. (BC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 229 Segovia. 1 real. (Cal. falta). Anv.: Escudo con dos roeles a cada lado. Rev.: Acueducto 
y B. Roeles en campo. Buen ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 230 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 63 var.). Anv.: BFERNANDVS171ELISABET1DEI1GRA1.
Entre los bustos !X! y S. Rev.: 1SVB1VMBRA1ALARVM1TVARV. MBC. Est. 2.000. . 1.200,–

F 231 Sevilla. Doble excelente. (Cal. falta). Anv.: 41FE1RNLNDVS1ELISL1BET1DI GRL. Entre
los bustos !, ! y S. Rev.: SVBßVMBRLßLLLRVMßTß. Atractiva. MBC+. Est. 2.500. 1.700,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

232 México. G. 1 real. (Cal. 160). Anv.: M - G. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 233 México. L. 1 real. (Cal. 170). Anv.: L - M. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

234 México. O. 1 real. (Cal. 171). Anv.: Ô - O. Muy redonda. MBC. Est. 80.. . . . . . . . 50,–

F 235 México. L. 2 reales. (Cal. 129a). Anv.: M - L. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

236 México. O. 2 reales. (Cal. 130). Anv.: Ô - O. Leves manchitas. MBC. Est. 100. . . . . 60,–

F 237 México. O. 4 reales. (Cal. 96). Anv.: Ô - O. Escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . 300,–

F 238 Sevilla. 1 escudo. (Cal. 56). MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



CARLOS I (1516-1556)

F 239 s/d. Messina. 1/2 tari. (Vti. 63) (Spahr 382). Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 240 1543. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. 680). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 241 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 115). Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

242 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 115). Busto entre tres menguantes. Escasa. BC/BC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 243 1529. Perpinyà. 1 sou. (Cal. 120). Muy rara así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 244 s/d. Valencia. 1 real. (Cal. 131a, mismo ejemplar). Variante con armiño. Muy rara.
MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 245 1540. Besançon. 1 blanco. (Vti. falta). Bonito retrato. Rara. MBC+. Est. 225. . . . . . 125,–

F 246 1533. Messina. IM. 1 tari. (Vti. 121). Anv.: Busto a derecha. Rara. MBC. Est. 400. . 225,–

F 247 1535. Messina. IP. 1 tari. (Vti. 98 var.) (Spahr 50A). Anv.: Busto a izquierda ¡
delante. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 248 s/d. Nápoles. R. 1 carlino. (Vti. 273). Escasa. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 249 s/d. Milán. 1/4 de testón (denaro da 8 soldi). (Vti. 16) (Crippa 16a). Rara. MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 250 1554. Messina. MA. 2 taris. (Vti. 193). Anv.: Busto a derecha. Rara. MBC. Est. 500.. 300,–

F 251 1552. Messina. MA. 3 taris. (Vti. 201). Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 252 s/d. Valencia. 1 corona. (Cal. 42). Anv.: @CAROLVS!DEI GRACIA!REX. Rev.:
@VALENCIAE! MAIORICARVM. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 253 s/d. Nápoles. K - K. 1 corona de oro. (Fr. 836). Escasa. MBC+. Est. 1.500.. . . . . . 900,–

F 254 1543. Amberes. 1 corona del sol. (Vti. 618). Atractiva. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . 900,–

FELIPE II (1556-1598)

F 255 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 738). Muy buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 250. . 125,–

F 256 1581. Nàpols. GR. 1 tornese. (Vti. 265). Rara así. MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . 90,–

F 257 s/d. Mallorca. 1 ral. (Cal. 566). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

258 s/d. Nápoles. GR/VP. 1 tari. (Vti. 337). Grieta. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

259 s/d. 50 reales. (Gomes 07.01 ó 07.02). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 260 1556. Felipe II y María. Irlanda. 1 groat. (Vti. falta) (S. 6501A). Rara. BC+. Est. 350. 225,–

F 261 1558. Felipe II y María. Londres. 1/4 corona. (Vti. falta). Rara. MBC-/MBC. Est. 800. 500,–

262 1595. Granada. F. 2 reales. (Cal. 430). Escasa. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 263 s/d. Mallorca. 2 reales. (Cal. 442 var.). Dos puntos delante del busto. Rara. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

264 1566. Brujas. 1/5 escudo. (Vti. 883). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

265 s/d. Felipe II. 100 reales. (Gomes 14.03 var.). Anv.: ...(PORTV)GAL. Grieta. Escasa.
(MBC-). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 266 1588. Segovia. 4 reales. (Cal. 297). Anv.: Valor a izquierda y ceca a derecha. Los
dos 8 de la fecha pequeños. Muy rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

F 267 1590. Valladolid. F. 4 reales. (Cal. 373). Dos grietas de acuñación, pero muy
atractiva. Muy rara. (MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 268 1558. Messina. TP. 4 taris. (Vti. 174) (Spahr 105). Bella. Rara así. EBC-. Est. 500. . 300,–

F 269 s/d. Nápoles. IBR/V. 1/2 ducado. (Vti. 353 var.). Bella. Rara así. EBC+. Est. 700. . . 400,–

F 270 1563. Dordrecht. 1/2 escudo. (Vti. falta) (Delmonte 62). Muy rara así. EBC-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

271 1566. Nimega. 1/2 escudo. (Vti. 996). BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

272 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 182). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

273 Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 184). BC+/MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 274 1588. Milán. 1 ducatón. (Vti. 53). Manchitas en reverso. (MBC). Est. 500. . . . . . . . 300,–

275 1557. Amberes. 1 escudo Felipe. (Vti. 1169). Grieta. MBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . 150,–

F 276 1592. Amberes. 1 escudo Felipe. (Vti. 1268). Escasa. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . 125,–

F 277 s/d. Sevilla. n. 1 escudo. (Cal. 97). Anv.: S - n. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . 600,–

F 278 s/d. Sevilla. 2 escudos. (Cal. 49). Anv.: S - II. Sin ensayador. Rara. MBC-. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 279 s/d. Toledo. ×. 2 escudos. (Cal. 80). Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . 600,–

F 280 s/d. Sevilla. n. 4 escudos. (Cal. 11). Escasa. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 400,–



F 281 s/d. Amberes. 1 real de oro. (Vti. 1463). Golpecitos. Rara. (MBC+). Est. 1.500.. . . . 900,–

FELIPE III (1598-1621)

282 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 562). Rara así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 283 1616. Barcelona. 1 ardit. Cospel sin recortar. Rara. (EBC). Est. 225. . . . . . . . . . . 125,–

F 284 1607. Nápoles. 3 caballos. (Vti. 169). El 7 de la fecha invertido. Rara. MBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 285 1613. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 428). Bella. Rara así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 286 s/d. Nápoles. GF/GI. 1/2 carlino. (Vti. 207 var.) (Pannuti-Riccio falta). Anv.: PHILIPP
III!D!G!ARA!VTRS. Plata ligeramente agria. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

287 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 355). Recortada. Escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . 110,–

F 288 s/d. Mallorca. 2 reales. (Cal. 271). Perforación. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 289 1621. Segovia. &. 2 reales. (Cal. 283). Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 290 1620. MD (Madrid). �. 4 reales. (Cal. 174). Acuñación floja en pequeñas zonas. Muy
rara. (MBC+). Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 291 1609. Messina. DC. 4 tari. (Vti. 125) (Spahr 20). Bella. Rara así. EBC-. Est. 350. . . 200,–

F 292 1611. Messina. IP. 1/2 escudo. (Vti. 147). Escasa. MBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . 300,–

F 293 1617. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 77). Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . 700,–

FELIPE IV (1621-1665)

294 1661. Segovia. S. 8 maravedís. (Cal. 1250a). Acuñada a martillo. Rara. MBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

295 1661. Toledo. 8 maravedís. (Cal. 1336). Acuñada a martillo. Escasa. MBC-. Est. 90. . 40,–

F 296 1631. Segovia. &. 1/2 real (17 maravedís). (Cal. 950). Rara. MBC-/BC+. Est. 600.. . 500,–

F 297 1627. Segovia. 1/2 real. (Cal. 934). Bonita pátina. Acueducto de dos arcos. Rara así. 
EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 298 1637. Barcelona. 1 croat. (Cal. 785). Grieta. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . 110,–

F 299 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 800). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 300 1627. Segovia. A. 1 real. (Cal. 805). Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

F 301 1643. MD (Madrid). B. 2 reales. (Cal. falta). Muy rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . 500,–

F 302 s/d. Mallorca. 2 reales. (Cal. 699). Rayitas. Rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . 250,–

303 1656. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 753). PH sobre las columnas. Doble fecha, una
parcial. BC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 304 1623. Besançon. 1/16 patagón. (Vti. falta). A nombre de Carlos I. Acuñación floja en
parte. Rara. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 305 1632. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 177) (Spahr 53). Bella. Rara así. EBC-. Est. 400. . . 250,–

306 1624. Besançon. 1/4 patagón. (Vti. falta). A nombre de Carlos I. MBC. Est. 175. . . . 120,–

F 307 1641. MD (Madrid). B. 4 reales. (Inédita). MD vertical. La fecha empieza a las 12 del 
reloj. Pátina oscura. ¿Única conocida?. (MBC). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

308 1656. México. P. 8 reales. (Cal. 404). Pátina oscura. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . 150,–

F 309 1665. México. P. 8 reales. Fecha perfecta. Resello del toisón (De Mey 365) realizado
en Bélgica, muy raro sobre esta moneda. Raya en reverso. (MBC-/BC+). Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 310 1657. Milán. 1 ducatón. (Vti. 15). Escasa. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 311 1694. Milán. 1 ducatón. (Vti. 21). Bella. Rara así. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . 600,–

F 312 1641. Cagliari. 10 reales. (Vti. 367). El 4 tumbado. Rara. (MBC). Est. 700. . . . . . . 450,–

F 313 1626. Dôle. 1 patagón. (Vti. 1627) (Van Gelder & Hoc 329-8b). Escasa. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 314 1649. Bruselas. 1 ducatón. (Vti. 1304). Cospel algo irregular. MBC. Est. 300. . . . . . 200,–

F 315 1661. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1249). Rara así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 316 Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. Anv.: N / R a izquierda del escudo, , / R a 
derecha. Fecha no visible. Buen ejemplar. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 317 162... Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. tipo 34). Anv.: S R a izquierda
del escudo. Sirvió como joya. MBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 318 1644. Amberes. Doble soberano. (Vti. 1534). Leves rayitas. Bella. Muy escasa. EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

F 319 1642. Argentona. 5 rals. (Cal. 13) (Cru. 18b-1v, mismo ejemplar). Rev.: Roel en 1er y 
4º cuartel. Principat. Muy rara. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

320 1641. Barcelona. 1 sisé. (Cal. 101). Felip IV. Con S - I. Fallo de presión en reverso.
Escasa. BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

321 1642. Barcelona. 1 sisé. (Cal. 105). Lluís XIII. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 322 1642. Igualada. 5 rals. (Cal. 47) (Cru. 88a ind, mismo ejemplar). Rev.: Roel en 1er y
4º cuartel. Principat. Rara. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 323 (16)41. Mataró. 5 rals. (Cal. 50). Principat. Muy rara. (MBC+). Est. 500.. . . . . . . . 300,–

F 324 1647. Perpinyà. 2 sous. (Cal. 156). Resello: cabeza de San Juan. MBC. Est. 75. . . . 45,–

F 325 1642. Vilafranca del Penedés. 1 sisé. (Cal. 200). Fecha perfecta. Rara. BC+/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

CARLOS II (1665-1700)

F 326 1686. Eivissa. 1 cinqué. (Cal. 741). Acuñación floja en ligeras zonas. Escasa. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 327 1669. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 205). Escasa. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

328 1688. Nápoles. AG/A. 8 granos. (Vti. 141). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 329 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 530). CARLO. Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . 45,–

330 1677. Barcelona. 1 croat. (Cal. 532). Escasa. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

331 1687. Barcelona. 1 croat. (Cal. 537). Escasa. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

332 1693. Barcelona. 1 croat. (Cal. 538). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 333 1698. Barcelona. 1 croat. (Cal. 539). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 334 1684. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 624). Doble fecha. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . 90,–

F 335 1694. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 634). Doble fecha. MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 75,–

F 336 1700. Sevilla. M. 1 real. (Cal. 556). Tipo ´María´. Con gráfila interior. Puntos en
separación leyenda. Rara y más así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 337 1684. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 168). Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

338 1697. Potosí. E. 1, 2 y 4 reales. Conjunto de tres monedas. MBC-/MBC+. Est. 600. . 350,–

F 339 1700. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 240). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

340 1665. Messina. DG-V. 3 taris. (Vti. 67). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 341 1683. Segovia. BR. 4 reales. (Cal. 355). Acueducto de tres arcos. Insignificante hojita. 
Atractiva. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 342 1687. Segovia. BR. 4 reales. (Cal. 362). Tipo ´cruz´. Rara. MBC/MBC+. Est. 900.. . . 750,–

F 343 1682. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 317). Doble fecha. Rara así. MBC. Est. 400. . . . . . 300,–

F 344 1676. Milán. 1 felipe. (Vti. 19). Muy escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 450,–

345 1694. Milán. 1 felipe. (Vti. 20). MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 346 1689. Nápoles. AG/A. 1 ducado. (Vti. 193). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 600. . . . 400,–

F 347 1672. Brujas. 1 patagón. (Vti. 434). Rara así. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 348 1693. Valencia. 1 escudo. (Cal. 143). Rara. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . 950,–

FELIPE V (1700-1746)

349 1722. Mallorca. 1 treseta. (V.S. 6). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 350 1720. Barcelona. 2 maravedís. (V.S. 51). Bella. Rara así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 351 1709. Namur. Doble liard. (Vti. 55). Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 352 1705. Lima. 1/2 real. (V.S. 120). MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 353 1730. Lima. 1/2 real. (V.S. 147). Muy redonda. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 354 1720. Potosí. 1/2 real. (V.S. 258). Los cuatro dígitos de la fecha visibles. No
figuraba en la colección Sellschopp. Muy rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

F 355 1706. Lima. R. 1 real. (V.S. 336). Doble fecha en reverso, una en leyenda. MBC. Est. 
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 356 1731. Potosí. M. 1 real. (V.S. 503). Doble fecha, una parcial. Atractiva. (MBC+). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 357 1744. Potosí. q/C. 1 real. (V.S. 522 var.) (Kr. la reseña como ´rare´ sin precio).
Rectificación de ensayador en reverso. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–



F 358 1709. Lima. M. 2 reales. (V.S. 585). Doble fecha, una en leyenda. MBC. Est. 250. . . 125,–

359 1737. México. MF. 2 reales. (V.S. 688 var.). Anv.: Las letras de VTRAQUE seguidas y 
la E sin el palo inferior; parece una F. Columnario. Leves oxidaciones. Rara.
(MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 360 1746. México. M. 2 reales. (V.S. 697). Columnario. Bella. Brillo original. Rara así.
EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 361 1707. Potosí. Y. 2 reales. (V.S. 709). Doble fecha. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 362 1737. Potosí. M. 2 reales. (V.S. 742). (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 363 1718/7. Segovia. J. 2 reales. (V.S. 761 var.). Muy escasa y más así. EBC-. Est. 150. 90,–

F 364 1729. Sevilla. 2 reales. (V.S. 788). Si indicación de valor ni ensayador. Rara así.
EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

365 1708. Valencia. F. 2 reales. (V.S. 801). Manchitas y defecto en borde. Escasa.
(MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 366 1731. Madrid. F. 4 reales. (V.S. 843). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

367 1737. Madrid. JF. 4 reales. (V.S. 847). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 368 1740/30. México. MF. 4 reales. (V.S. 903 var.) (Cal. 901a). Columnario. Muy rara así. 
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 369 1744. Potosí. C. 4 reales. (V.S. 966). Doble fecha. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . 125,–

F 370 1729. Segovia. F. 4 reales. (V.S. 971). Doble acuñación. Rara. MBC-. Est. 700. . . . . 600,–

F 371 1703. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 85). Insignificantes golpecitos. Muy atractiva, con
suave pátina de monetario. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . 450,–

F 372 1714. Madrid. J. 8 reales. (V.S. 1069). Acuñación descentrada. Muy rara. (EBC). Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 373 1728. Madrid. JJ. 8 reales. (V.S. 1072). Insignificante raspadura en canto reverso.
Flan grande. Rara y más así. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 374 1734. México. MF. 8 reales. (V.S. 1136). La última fecha del tipo ´klippe´ y la más
rara sobretodo en esta extraordinaria conservación. Perforación. (EBC). Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 375 1733. México. F. 8 reales. (V.S. 1140). Columnario. Oxidaciones marinas, pero
ejemplar atractivo. Con certificado de haber sido rescatada del mar. Muy rara.
(MBC+). Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

F 376 1733. México. MF. 8 reales. (V.S. 1141). Columnario. Ligeras oxidaciones marinas,
pero buen ejemplar. Muy rara. (MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 377 1734. México. MF. 8 reales. (V.S. 1142). Columnario. Atractiva. Fecha escasa. MBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 378 1735. México. MF. 8 reales. (V.S. 1143). Columnario. Atractiva. Muy escasa así. EBC-. 
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 379 1736. México. MF. 8 reales. (V.S. 1144). Columnario. Leves sombras. Bella. Escasa
así. EBC. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 380 1736. México. MF. 8 reales. (V.S. 1144). Columnario. Pátina. Escasa así. EBC/EBC-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 381 1737. México. MF. 8 reales. (V.S. 1145). Columnario. Insignificantes golpecitos, pero
bella. EBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 382 1738/7. México. MF. 8 reales. (V.S. 1146 var.) (Cal. 701a). Columnario. Atractiva.
EBC/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 383 1738. México. MF. 8 reales. (V.S. 1146). Columnario. Insignificantes golpecitos. EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 384 1739. México. MF. 8 reales. (V.S. 1147). Columnario. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 385 1740/39. México. MF. 8 reales. (V.S. 1148 var.) (Cal. 703a). Columnario. Bonito
color. Rara rectificación. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 386 1740. México. MF. 8 reales. (V.S. 1148). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. 200,–

F 387 1741. México. MF. 8 reales. (V.S. 1149). Columnario. Atractiva. Rara así. EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 388 1741. México. MF. 8 reales. (V.S. 1149 var.). Columnario. El ordinal del rey es una A 
invertida. Buen ejemplar. EBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 389 1742. México. MF. 8 reales. (V.S. 1150). Columnario. Insignificantes rayitas del cuño.
Bella. Escasa así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 390 1743. México. MF. 8 reales. (V.S. 1151). Columnario. Fecha escas. Bonito color.
EBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 391 1743. México. MF. 8 reales. (V.S. 1151). Columnario. Pátina oscura. Fecha escasa.
(EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



F 392 1744. México. MF. 8 reales. (V.S. 1152). Columnario. Insignificantes manchitas. EBC-. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 393 1745. México. MF. 8 reales. (V.S. 1153). Columnario. Leves sombras, pero bella.
Escasa así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 394 1746. México. MF. 8 reales. (V.S. 1154). Columnario. Bella. Muy escasa así. EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 395 1747. México. MF. 8 reales. (V.S. 1156). Columnario. Insignificantes rayitas. Parte de
brillo original. Escasa y más así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 396 1728. Segovia. F. 8 reales. (V.S. 1245). Leves golpecitos, pero atractiva. Flan grande. 
Rara. MBC/MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 397 1718. Sevilla. M. 8 reales. (V.S. 1258). Escasa. MBC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 200,–

F 398 1730. Sevilla. 8 reales. (V.S. 1263). Sin indicación de valor ni ensayador. Muy
escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 399 1732. Sevilla. PA. 8 reales. (V.S. 1266). Pátina artificial. Rara. (MBC). Est. 350. . . . 200,–

F 400 1702. Milán. 1 felipe. (Vti. 6). Rara. MBC+. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 401 1743. Madrid. JA. 1/2 escudo. (V.S. 1277). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 402 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1290). MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 403 1746/4. Lima. V. 1 escudo. (V.S. falta) (Cal. 758a). Pequeña zona floja de acuñación. 
Bonito color. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 404 1730. Madrid. 1 escudo. (V.S. 1333). Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . 400,–

F 405 1714. México. J. 1 escudo. (V.S. 1355). Bellísima. Muy rara y más así. EBC+. Est.
3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 406 1702. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 49). Muy escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . 750,–

F 407 1729. Madrid. 2 escudos. (V.S. 1438). Rayitas. Muy rara. MBC. Est. 800. . . . . . . . 650,–

F 408 1731. Madrid. JF. 2 escudos. (V.S. 1442). Ceca entre J y F con punto encima. Gran
parte de brillo original. Rara. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 409 170(1). Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (V.S. 1476). Rara. (MBC+). Est. 1.200. 750,–

F 410 1729. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (V.S. 1482). Rara. MBC. Est. 1.500. . . . 900,–

F 411 1734/2. Madrid. JF. 4 escudos. (V.S. 1551 var.). Sirvió como joya. Bonito color.
Rarísima. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 412 1719. Sevilla. J. 4 escudos. (V.S. 1608). Tipo ´cruz´. Muy rara. MBC+. Est. 4.500. . . 3.800,–

F 413 17(0)7. Lima. H. 8 escudos. (V.S. 1635). Fuertes rayas. Rara. (BC+). Est. 2.500. . . . 1.200,–

F 414 1727. Lima. M. 8 escudos. (V.S. 1656). Doble fecha. Visible el nombre del rey. Rara. 
MBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 415 1729. Madrid. JJ. 8 escudos. (V.S. 1697). Insignificantes rayitas. Bella. Parte de brillo 
original. Muy rara y más así. EBC-/EBC. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–

F 416 1741. México. MF. 8 escudos. (V.S. 1740). Insignificante golpecito en canto. Parte de 
brillo original. Rara. EBC. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

F 417 1744. México. MF. 8 escudos. (V.S. 1743). Leves golpecitos. Bonito color. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.900,–

F 418 1720. Sevilla. J. 8 escudos. (V.S. 1777). Tipo ´cruz´. Flan grande. Insignificante
golpecito en gráfila. Rara. (EBC). Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

F 419 1708. Barcelona. 2 reales. (V.S. 22). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . 30,–

420 1733. Nápoles. V M / A / DeG. 1/2 piastra. (Pannuti & Riccio 8). Escasa. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

422 1715. Nápoles. 1/2 ducado. (Pannuti & Riccio 9). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . 90,–

LUIS I (1724)

F 423 1725. Potosí. Y. 2 reales. (V.S. 19). Doble fecha. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 424 s/d. Pamplona. 1 cornado. (V.S. 4). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 425 1747. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 20). Bella. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 426 1747. Potosí. q. 1 real. (V.S. 162). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 427 1757. México. M. 2 reales. (V.S. 234) (Cal. 438a). Coronas imperial y real.
Columnario. Leve grieta. Rara. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 428 1754. Potosí. q. 2 reales. (V.S. 250). Doble fecha. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 429 1747. Guatemala. J. 8 reales. (V.S. 321). Columnario. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . 150,–

F 430 1758. Guatemala. J. 8 reales. (V.S. 334). Columnario. Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 431 1759. Guatemala. P. 8 reales. (V.S. 336). Columnario. Levísimas rayitas. Rara y más
así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 432 1753. Lima. J. 8 reales. (V.S. 345). Columnario. Punto sobre las dos LMA.
Insignificantes rayitas. Preciosa pátina. Escasa así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . 400,–

F 433 1754. Lima. JD. 8 reales. (V.S. 347). Columnario. Punto sobre las dos LMA.
Insignificantes impurezas del cuño. Precioso color. Rara así. EBC-. Est. 550. . . . 350,–

F 434 1757. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 351). Columnario. Punto sobre las dos LMA.
Atractiva. Muy escasa así. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 435 1758. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 352). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Dos
leves hojitas en gráfila. Preciosa pátina. Rara y más así. EBC. Est. 700. . . . . . 400,–

F 436 1759. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 353). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Hojita en reverso, pero extraordinario ejemplar. Brillo original. Rara así. (EBC+).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 437 1760. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 354). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 438 1748. México. MF. 8 reales. (V.S. 356). Columnario. Bonito color. Escasa así. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 439 1750. México. MF. 8 reales. (V.S. 358). Columnario. Impurezas del cuño, pero
atractiva. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 440 1751. México. MF. 8 reales. (V.S. 359). Columnario. Muy bella. Rara así. EBC+. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 441 1752. México. MF. 8 reales. (V.S. 360). Columnario. Leves rayitas. Bonito color. EBC-. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 442 1753. México. MF. 8 reales. (V.S. 361). Columnario. Bellísima. Muy rara así. S/C-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 443 1754. México. MF. 8 reales. (V.S. 362). Columnario. Rayitas. Escasa. EBC-. Est. 400. 225,–

F 444 1755. México. MM. 8 reales. (V.S. 366). Columnario. Atractiva. EBC-. Est. 300. . . . . 175,–

F 445 1756. México. MM. 8 reales. (V.S. 367). Columnario. Insignificantes rayitas. Bella.
Escasa así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 446 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. Bella. Rara así. EBC+/EBC. Est. 
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 447 1758. México. MM. 8 reales. (V.S. 369). Columnario. Leves manchitas del cuño. Parte 
de brillo original. Escasa así. EBC/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 448 1759. México. MM. 8 reales. (V.S. 370). Columnario. Buen ejemplar. EBC-. Est. 400.. 225,–

F 449 1751. Potosí. q. 8 reales. (V.S. 379 var.). Doble fecha. Ensayador de la izquierda
q/C. Rara rectificación no reseñada en Krause. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 450 1750. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 407). MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 451 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 410). MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 452 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 412). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

453 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 413). Contramarca particular. BC+/MBC-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 454 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 414). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 80,–

455 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 416). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

456 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 417). Alabeada. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

F 457 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 428). Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 458 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 436). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 459 1755. México. MM. 2 escudos. (V.S. 498). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 500. . 300,–

F 460 1759. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 2 escudos. (V.S. 517). Insignificantes rayitas.
Bellísima. Muy rara así. EBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 461 1752. Lima. J. 8 escudos. (V.S. 584). Pequeña hojita saltada en reverso. Parte de
brillo original. Rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

F 462 1759. México. MM. 8 escudos. (V.S. 609). Leve hojita en reverso. Parte de brillo
original. Rara. EBC. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

F 463 1751. Santiago. J. 8 escudos. (V.S. 632). Rayitas. Muy escasa. EBC-. Est. 3.500. . . . 2.500,–
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F 464 1756. Nápoles. IA / MMR. 1/2 carlino. (Vti. 127). Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . 45,–

465 1762. Guatemala. P. 1 real. (V.S. 262). Columnario. Rayitas. Rara. BC+. Est. 100. . . 60,–

F 466 1762. Potosí. V. 1 real. (V.S. 394). Doble fecha. MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . 50,–

467 1766. México. M. 2 reales. (V.S. 557). Columnario. Buen ejemplar. Rara así. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 468 1763. Potosí. V. 2 reales. (V.S. 597). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 469 1788. Sevilla. C. 2 reales. (V.S. 664). Leve hojita, pero buen ejemplar. Escasa así.
EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 470 1761. Guatemala. P. 8 reales. (V.S. 846). Columnario. Bella. Rara y más así. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 471 1769. Guatemala. P. 8 reales. (V.S. 854). Columnario. Marquita en anverso. Preciosa
pátina. Rara así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 472 1770. Guatemala. P. 8 reales. (V.S. 855). Columnario. Leves rayitas. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 1.100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 473 1771. Guatemala. P. 8 reales. (V.S. 856 var.). Columnario. Nombre del rey GAROLUS. 
Muy escasa. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 474 1764. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 875). Columnario. Punto sobre las dos LMA.
Golpecito. Precioso color. Muy escasa así. EBC/EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

F 475 1765. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 876). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 476 1767. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 878). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Escasa. EBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 477 1768. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 879). Columnario. Puntos sobre las dos LMA. Muy
escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 478 1768. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 879). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Atractiva. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 479 1769. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 880). Columnario. Coronas reales. Puntos sobre las
dos LMA. Precioso color. Rara así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 480 1770. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 882). Columnario. Sin puntos sobre las dos LMA.
Leves manchitas. Parte de brillo original. Escasa así. (EBC). Est. 500. . . . . . . 300,–

F 481 1771. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 883). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Plata ligeramente agria. Bella. Rara así. EBC+/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 350,–

F 482 1772. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 886). Primer año de busto propio. Pequeño defecto
de acuñación en canto. Bella. (EBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 483 1776. Lima. MJ. 8 reales. Resello G bajo corona y cuadrado recortado (De Mey 713), 
para circular por Guadalupe durante la Ocupación Inglesa por valor de 9 libras.
Rarísima. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 484 1774. Madrid. PJ. 8 reales. (V.S. 911). Golpecitos, pero buen ejemplar. Bonito color.
Rara y más así. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 485 1760. México. MM. 8 reales. (V.S. 916). Columnario. Gran parte de brillo original.
Bella. Escasa así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 486 1761. México. MM. 8 reales. (V.S. 917). Columnario. Manchita en reverso. Parte de
brillo original. Escasa así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 487 1763/2. México. MF. 8 reales. (V.S. 921 var.) (Cal. 822b). Columnario. Leves rayitas.
EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 488 1764. México. MF. 8 reales. (V.S. 922). Columnario. Leves rayitas. Atractiva.
EBC/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 489 1765. México. MF. 8 reales. (V.S. 923). Columnario. Leves rayitas. Brillo original.
Escasa así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 490 1766/5. México. MF. 8 reales. (V.S. 924 var.) (Cal. 825b). Columnario. Parte de brillo 
original. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 491 1766. México. MF. 8 reales. (V.S. 924). Columnario. Golpecitos. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 492 1767. México. MF. 8 reales. (V.S. 925). Columnario. Golpecitos. Brillo original. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 493 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. Leves golpecitos. Precioso color.
Escasa así. EBC/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 494 1769. México. MF. 8 reales. (V.S. 927). Columnario. Atractiva. Escasa así. EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



F 495 1770. México. MF. 8 reales. (V.S. 928). Columnario. Leves golpecitos. Precioso color.
EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 496 1770. México. FM. 8 reales. (V.S. 929). Columnario. Leves rayitas. Bella. Rara así.
EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 497 1771. México. FM. 8 reales. (V.S. 930). Columnario. Preciosa pátina. EBC. Est. 400. . 250,–

F 498 1770. (México). Prueba de anverso de los 8 reales de busto. Rarísima. S/C. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 499 1772. México. MF. 8 reales. (V.S. 931). Ceca y ensayador invertidos. Resellos
orientales grandes. Rara. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 500 1761. Potosí. V. 8 reales. (V.S. 958). Doble fecha. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 501 1768. Potosí. V. 8 reales. (V.S. 965). Doble fecha. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 502 1768. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 974). Columnario. Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Escasa y más así. EBC-/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 503 1769/8. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 976 var.) (Cal. falta). Columnario. 9 curvo. Rara
rectificación. EBC-. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 504 1770. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 977). Columnario. Buen ejemplar. Escasa así. EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

505 1773. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 979). Resellos orientales y contramarca particular en 
forma de flor. Escasa. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 506 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1039). Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 150. . . . 90,–

F 507 1765. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1046). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 508 1767. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1048). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 200. . . . 110,–

F 509 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1054). Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . 90,–

510 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1055). BC+/MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 80,–

F 511 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1059). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 512 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (V.S. 1062). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . 90,–

513 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . 80,–

F 514 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). Insignificantes rayitas. Atractiva. Escasa
así. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 515 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (V.S. 1068). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 140.. . . . . . . 80,–

F 516 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 1070). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 517 1764. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (V.S. 1073). Rara y más así. EBC-. Est. 350. . . . . . 200,–

F 518 1767. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (V.S. 1076). Contramarca particular. Escasa. MBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

519 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (V.S. 1093). MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 520 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (V.S. 1093). Leves rayitas de acuñación. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 521 1781. Madrid. PJ. 1 escudo. (V.S. 1125). Golpecito. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 522 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (V.S. 1129). MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 523 1787. Madrid. DV/PJ. 1 escudo. (V.S. 1129 var.). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 524 1772. Popayán. JS. 1 escudo. (V.S. 1194). Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 525 1776. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1199). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 526 1777. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1200). Escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . 120,–

F 527 1785. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1208). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 528 1781. Potosí. PR. 1 escudo. (V.S. falta) (Cal. 625). Bonito color. Rara. BC+/MBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 529 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (V.S. 1251). Golpecitos. Bonito color. (MBC+). Est. 200. 110,–

F 530 1777. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1289). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 140,–

531 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). MBC-/MBC. Est. 180.. . . . . . . . . . . . . 120,–

F 532 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 533 1773/2. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (V.S. 1344 var.). Bonito color.
Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 534 1786. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1358). Golpecitos. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 535 1767. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1366). Busto de Fernando VI. Leves golpecitos.
Parte de brillo original. Rara. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 536 1786/5. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1385 var.). Parte de brillo original. Rara así.
MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–



F 537 1788. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1387). Golpecitos. Bonito color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 538 1774. Madrid. PJ. 4 escudos. (V.S. 1459). Levísimas rayitas. Bella. Parte de brillo
original. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 539 1781. Madrid. PJ. 4 escudos. (V.S. 1465). Escasa. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 540 1783. Madrid. JD. 4 escudos. (V.S. 1468). Leves golpecitos. Bonito color. Rara.
EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 541 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1470). MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 542 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). Prueba de oro en canto. MBC/MBC+. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 543 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 544 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+. 
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

545 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 225,–

F 546 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 547 1778. Popayán. SF. 4 escudos. (V.S. 1522). Magnífico ejemplar. Pleno brillo original.
Muy rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 548 1767. Lima. JM. 8 escudos. (V.S. 1589). Tipo ´cara de rata´. Rayas de acuñación y
rayitas por limpieza descuidada. Rarísima. (EBC/EBC+). Est. 5.000. . . . . . . . . 3.500,–

549 1787/6. Lima. MI. 8 escudos. (V.S. 1614 var.) (Cal.Onza 713). Sirvió como joya.
Escasa. (MBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 550 1774. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1621). Precioso color. Rara. EBC/EBC+. Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 551 1777. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1624). Sirvió como joya. Muy rara. (MBC-). Est.
1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 552 1763. México. MM. 8 escudos. (V.S. 1636). Tipo ´cara de rata´. Leves golpecitos.
Bella. Rara y más así. EBC. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 553 1778. México. FF. 8 escudos. (V.S. 1655). Marca de ceca y ensayador invertidos.
Escasa. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 554 1763. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (V.S. 1672). Tipo ´cara de rata´.
Insignificantes golpecitos. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 5.500.. . . . . . . . . . 4.500,–

F 555 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1696). Rayitas de acuñación.
Parte de brillo original. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 556 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1698). Golpecito canto. Bella.
Brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 557 1775. Popayán. JS. 8 escudos. (V.S. 1713). Golpes. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . 400,–

F 558 1785. Popayán. SF. 8 escudos. (V.S. 1724). Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . 900,–

F 559 1788. Potosí. PR. 8 escudos. (V.S. 1739). Insignificantes rayitas. Bella. Parte de brillo 
original. Rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 560 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (V.S. 1783). EBC. Est. 1.750. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 561 1799. México. 1/4 de real. (V.S. 118). Rayita en reverso. Bella. Rara así. EBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 562 1800. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 145). Manchitas. (EBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

563 1806. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 151). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 564 1807. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 152). Muy rara y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . 300,–

F 565 1808. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 153). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 200. . . . . . 110,–

F 566 1792. (Rioxa). 1/4 de real. (V.S. 154). Sin marca de ceca. Golpecitos. BC+. Est. 70. 40,–

F 567 1792. México. FM. 1/2 real. (V.S. 234). Primer año de busto propio. Rara. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 568 1795. Madrid. MF. 2 reales. (V.S. 500). Bella pátina. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . 110,–

569 1798. Sevilla. CN. 2 reales. (V.S. 593). Golpecito. Bella. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 570 1795. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 652). Pátina. Leves golpecitos. Rara. (MBC+). Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 571 1806. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 747). Leves golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 300. 175,–

F 572 1798. Madrid. MF. 8 reales. (V.S. 775). Hojita en borde. Bonito color. Rara y más
así. (EBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 573 1802. Madrid. FA. 8 reales. (V.S. 777). Golpecitos. Atractiva. Muy escasa. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 574 1796. México. FM. 8 reales. (V.S. 792). Bella. Parte de brillo original. EBC/EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

575 1798. México. FM. 8 reales. (V.S. 794). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100.. . . . . . . . 60,–

F 576 1799. México. FM. 8 reales. (V.S. 795). Insignificantes hojitas en reverso. Bella. Brillo 
original. Muy escasa así. (EBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 577 1802. México. FT. 8 reales. (V.S. 799). Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 150. . . 90,–

578 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). Bonito color. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

F 579 1805. México. TH. 8 reales. (V.S. 803). Bella. Brillo original. Rara así. EBC/EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

580 1789. Potosí. PR. 8 reales. (V.S. 808). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Plata
ligeramente agria. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 581 1796. Santiago. DA. 8 reales. (V.S. 838). Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 582 1792. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 856). Golpecito. Pátina. Rara. MBC/MBC+. Est. 500. 300,–

583 1796. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 859). Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 584 1798. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 861). Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

585 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 586 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 907). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 587 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 908). Bonito color. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . 125,–

588 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 911). MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 589 1798. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 912). MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 590 1796. México. FM. 1 escudo. (V.S. 923). Perforación. Rara. (MBC-). Est. 225. . . . . . 110,–

F 591 1794. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 961). Escasa. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . 100,–

F 592 1788. Madrid. MF. 2 escudos. (VS. 1038). Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . 140,–

F 593 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1039). MBC/MBC+. Est. 180.. . . . . . . . . . . . 120,–

F 594 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1039). EBC-/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 180,–

595 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1040). Leves golpecitos. MBC/MBC+. Est. 210. . 125,–

596 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1040). MBC/MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 140,–

597 1793/2. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1041 var.). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 598 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). Hojita. Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . 125,–

F 599 1795. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1044). MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 600 1797. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1046). Bonito color. MBC+. Est. 220. . . . . . . . 140,–

F 601 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1047). Leves rayitas. Bella. EBC+. Est. 225. . . . 150,–

F 602 1800. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1049). MBC/MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 130,–

603 1801/179... Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1052 var.). BC+/MBC-. Est. 175. . . . . . . 110,–

F 604 1801. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1052). Bella. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 605 1803. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1054). Parte de brillo original. EBC-. Est. 300.. . 175,–

F 606 1805. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1056). EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 607 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1057). Buen ejemplar. MBC+. Est. 225. . . . . . . 150,–

608 1807. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1058). Escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 609 1808. Madrid. AI. 2 escudos. (V.S. 1061). Rayitas. Precioso color. EBC+. Est. 250.. . 150,–

F 610 1792. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1196). Bonito color. EBC-/EBC. Est. 500.. . . . . 300,–

F 611 1796. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1199). Insignificantes hojitas. MBC/MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 612 1796. Lima. IJ. 8 escudos. (V.S. 1302). Bonita pátina. Escasa. MBC+. Est. 900. . . . 600,–

F 613 1804. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1313). MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 614 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (V.S. 1321). Rayas. Bella. Brillo original. Muy escasa
así. EBC/EBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 615 1805. Madrid. FA. 8 escudos. (V.S. 1323). Insignificantes golpecitos. Precioso color.
Rara. MBC+/EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 616 1789. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1324). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos. 
Bonito color. Escasa. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 617 1792. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1328). Golpe canto. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . 475,–

F 618 1794. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1330). Golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 619 1798. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1334). MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . 450,–



F 620 1803. México. FT. 8 escudos. (V.S. 1340). Pulida. (MBC/MBC+). Est. 700. . . . . . . . 450,–

F 621 1803. México. FT. 8 escudos. (V.S. 1340). Muy atractiva. Escasa así. EBC. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 622 1805. México. TH. 8 escudos. (V.S. 1342). Pequeños golpecitos. Precioso color.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 623 1806. México. TH. 8 escudos. (V.S. 1343). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . 900,–

F 624 1806. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1364). Leves golpecitos. Bonito
color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 625 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1365). Leves hojitas. MBC-. Est. 
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 626 1794. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1374). Golpecitos. MBC. Est. 700. . . . . . . . . 400,–

F 627 1804. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1384). Golpecitos y hojita. Brillo original. EBC-.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 628 1806. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1388). Insignificante defecto de acuñación en
canto. Bella. Gran parte de brillo original. Rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . 600,–

F 629 1790/89. Potosí. PR. 8 escudos. (V.S. 1392 var.) (Cal.Onza 1080). Busto de Carlos
III. Ordinal IV sobre III. Hojas en anverso. Muy rara. (MBC). Est. 900. . . . . . . 475,–

F 630 1796. Potosí. PP. 8 escudos. (V.S. 1399). Golpecito. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 631 1797. Potosí. PP. 8 escudos. (V.S. 1400). Rayas. Parte de brillo original. EBC-. Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 632 1801. Potosí. PP. 8 escudos. (V.S. 1404). Escasa. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . 550,–

F 633 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1412). Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Golpecitos. Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 634 1791. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1415). Busto de Carlos III. Ordinal IIII.
Levísimas hojitas. Parte de brillo original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . 600,–

F 635 1792. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1416). Leves golpecitos. Parte de brillo original. 
Bella. Muy escasa así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 636 1793. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1417). Acuñación floja. Pequeña parte de brillo
original. Escasa. MBC/MBC+. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 637 1795. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1419). Leves hojitas. Bonito color. Escasa. MBC. 
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 638 1796. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1420). Limadura en canto. Bonito color. MBC+.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 639 1797. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1421). Hojitas y golpecitos. Precioso color.
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 640 1812. Madrid. AI. 1 real. (V.S. 6). Hojitas en anverso. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . 175,–

F 641 1811. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 14). Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . 60,–

F 642 1811. Madrid. RS. 4 reales. (V.S. 15). Rayitas. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

F 643 1812. Madrid. RN. 4 reales. (V.S. 18). Leves golpecitos. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . 110,–

F 644 1812. Sevilla. LA. 4 reales. (V.S. 20). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 645 1809. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 30). Rayitas. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 646 1810. Madrid. AI. 80 reales. (V.S. 39). Rara. MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 647 1810. Madrid. RS. 320 reales. (V.S. 44). Sirvió como joya, posiblemente en un aro,
pues no presenta signos de soldadura y conserva un atractivo color. Rarísima.
(MBC+). Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

F 648 1809. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 3). MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

649 1810. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 4). Escasa. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 650 1808. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 15). Rara así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 651 1810. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 35). Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 652 1812. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 41). Sirvió como joya. Escasa. (MBC-). Est. 400. . 250,–

F 653 1813. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 42). Rayitas. Bonito color. Rara. MBC+. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–



F 654 1814. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 43). Golpecito. Rarísima. MBC+. Est. 7.500. . . . . 6.000,–

FERNANDO VII (1808-1833)

655 1812. Catalunya. 3 cuartos. (V.S. 18). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 70. . . 45,–

F 656 1814. Catalunya. 6 cuartos. (V.S. 26). Precioso color. Escasa así. MBC+. Est. 75. . . 40,–

F 657 1822. Manila. 1/4 de real. (V.S. 64). CU. Tipo ´busto´. Leves hojitas. Rara. (MBC).
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 658 183 (sic). Manila. 1/4 de real. (V.S. tipo 15). CU. 3 invertido. MBC-. Est. 100.. . . . 70,–

F 659 1832. Pamplona. 1/2 maravedí. (V.S. 103). Cospel cuadrado. Escasa. MBC+. Est. 200. 110,–

F 660 1833. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 192). Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 661 1820. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 209). EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 662 1823. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 228). Tipo ´cabezón´. Escasa. MBC/MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 663 1831. Madrid. AJ. 1/2 real. (V.S. 357). Acuñación floja en pequeña zona. (EBC). Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 664 1832. Madrid. AJ. 1/2 real. (V.S. 358). Parte de brillo original. Escasa así. EBC. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

665 1811. México. HJ. 1/2 real. (V.S. 365). Busto imaginario. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 666 1816. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 374). Muy bella. Preciosa pátina. Rara así. S/C.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 667 1817. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 393). Atractiva. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 668 1822. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 398). Muy bella. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 669 1823. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 399). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . 175,–

F 670 1816. Guatemala. M. 1 real. (V.S. 471). Acuñación algo floja. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 671 1808. Lima. JP. 1 real. (V.S. falta) (Cal. 999). Busto indígena. Rarísima. BC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 672 1830. Madrid. AJ. 1 real. (V.S. 504). Bella. Rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

F 673 1823. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 555). Rayita. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 674 s/d. Santo Domingo. 1 real. (V.S. 570 var.) (Cal. 1081). Muy rara. MBC. Est. 1.200. 750,–

F 675 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 reales. (V.S. 619). Pequeñas impurezas del metal,
pero extraordinario ejemplar. Rara así. (EBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 676 1819. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 678). Plata ligeramente agria. Brillo original. (EBC+).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 677 1823. Madrid. SR. 4 reales. (V.S. 698). Tipo ´cabezón´. Limpiada. Muy escasa.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 678 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (V.S. 733). Leve hojita. Muy rara. MBC. 
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 679 s/d. Santo Domingo. 2 reales. (V.S. 776). Acuñación floja, pero buen ejemplar para
este tipo. Rarísima. (MBC/MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 680 1823. Valencia. 4 reales. (V.S. 803). MBC+. Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 681 1811. Zacatecas. 2 reales. (V.S. 807). Moneda Provisional. Busto imaginario.
Acuñación descuidada. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 682 1828. Sevilla. JB. 4 reales. (V.S. 936). Dos golpecitos. Muy bella. Rara así. (S/C-).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 683 1810. Valencia. SG. 4 reales. (V.S. 944). Bella. Rara. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . 300,–

F 684 1812. Cádiz. CJ. 8 reales. (V.S. 952). Rara. MBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . 270,–

685 1814. Cádiz. CJ. 8 reales. (V.S. 954). Golpecitos. Bonita pátina. MBC. Est. 110. . . . 60,–

F 686 1810. Catalunya (Reus o Tarragona). SF. 8 reales. (V.S. 958). Limpiada. Rara.
(EBC-/EBC). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 687 1812. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 967). Busto imaginario. Escasa. BC+. Est. 250.. 175,–

688 1808. Girona. 1 duro. (V.S. 1005). Golpecitos, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . 110,–

689 1821. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1033). MBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 690 1809. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1037 var.) (Calbetó 406). Anv.: FERDND. Primer busto 
indígena. Rayitas por limpieza, pero muy atractiva. Muy rara. (EBC/EBC-). Est.
750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



F 691 1809. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1037). Ley FERDND. Segundo busto indígena. Rayitas. 
Muy escasa. (EBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 692 1809. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1038). FERDIN. Busto indígena. Leves rayitas y
pequeñas oxidaciones limpiadas. Escasa. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 693 1815. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1046). Leves golpecitos. Bella. Parte de brillo original. 
Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

694 1816. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1047). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

F 695 1820. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1051). Insignificantes hojitas. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 696 1812. Madrid. IJ. 8 reales. (V.S. 1060). Busto desnudo. Rayitas. Rara. MBC/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

697 1822. Madrid. SR. 20 reales. (V.S. 1076). Tipo ´cabezón´. MBC-. Est. 225. . . . . . . 175,–

F 698 1812. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1089). Bella. Preciosa pátina. Escasa así. (S/C-).
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

F 699 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 514). Plata fundida. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . 600,–

700 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). Golpecitos. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 701 1823. Mallorca. 5 pesetas. (V.S. 1116). Rev.: ...Y LA CONST. Pequeño vano en
anverso. (MBC+). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

702 1823. Mallorca. 5 pesetas. (V.S. 1118). Rev.: ...REY D. ESPAÑA E YND. Golpecitos.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 703 1825. Potosí. J. 8 reales. (V.S. 1147). Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 350,–

F 704 1810. Santiago. FJ. 8 reales. (V.S. 1153). Busto almirante laureado. Agujero tapado.
Rara. (BC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 705 1815. Santiago. FJ. 8 reales. (V.S. 1159). Leves golpecitos y rayitas. Atractiva. Rara
así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 706 1817. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1169). Escasa así. EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . 350,–

F 708 1818. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1170). Bella. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 709 1822. Sevilla. RD. 20 reales. (V.S. 1173). Tipo ´cabezón´. Parte de brillo original.
Rara y más así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 710 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179). Escudo pequeño. Rayitas. (MBC+). Est. 200. 110,–

F 711 1811. Valencia. GS. 8 reales. (V.S. 1186). Muy rara. BC+/MBC-. Est. 700.. . . . . . . 400,–

712 1811. Zacatecas. 8 reales. (V.S. 1191). Moneda Provisional. Castillos y leones.
Acuñación descuidada. Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 713 1817. Lima. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1216). Acuñación algo floja. Rara. EBC-. Est. 900. 600,–

F 714 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (V.S. 1222). MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 715 1814. México. JJ. 1/2 escudo. (V.S. 1223). Bella. Brillo original. Muy escasa. EBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 716 1816. México. JJ. 1/2 escudo. (V.S. 1225). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Muy
escasa. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 717 1812. México. HJ. 1 escudo. (V.S. 1250). Busto imaginario. Rayita. Bella. Brillo
original. Rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 718 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (V.S. 1301). Tipo ´cabezón´. Golpecito. Brillo original. 
Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 719 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1303 error foto) (Cal. 144). Busto armado y
laureado. Leves rayitas. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . 500,–

F 720 1812. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1307). Marca de ceca pequeña. Parte de brillo
original. Muy escasa así. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 721 1812. Catalunya (Mallorca). SF. 2 escudos. (V.S. 1314). Busto pequeño. Sin punto
entre S y F. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Muy rara. MBC+/EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 722 1813. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1335). Segundo busto. Bella. Parte de brillo
original. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 723 1814. Madrid. GJ/IJ. 2 escudos. (V.S. 1337 var.). Primer año de busto laureado.
Parte de brillo original. EBC-/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 724 1820. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1343). Pequeña falta de presión que afecta a la
corona sobre la marca de ceca. Golpecito. Parte de brillo original. EBC-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 725 1822. Madrid. SR. 80 reales. (V.S. 1344). Tipo ´cabezón´. Bella. Escasa así. EBC. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 726 1824. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1347). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 225. 150,–

F 727 1826. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1349). Atractiva. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . 140,–



F 728 1814. México. HJ. 2 escudos. (V.S. 1357). Parte de brillo original. Rara y más así.
MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 729 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1382). Busto armado. Leves hojitas. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 730 1820. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1389). Bonito color. Escasa así. EBC-/EBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 731 1823. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 1391). Tipo ´cabezón´. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 
1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 732 1809. Lima. JP. 4 escudos. (V.S. 1406). Busto indígena. Leves rayitas. Bella. Brillo
original. Rarísima. S/C-. Est. 6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400,–

F 733 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1420). Escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . 300,–

F 734 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Restos de brillo original. Escasa así. EBC-. 
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 735 1822. Madrid. SR. 160 reales. (V.S. 1427). Tipo ´cabezón´. Golpecitos. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 736 1809. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1459). Busto indígena. Hojita en reverso y leves
golpecitos. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-. Est. 3.000.. . . . . . . 2.000,–

F 737 1814. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1466). Hojita y rayitas del cuño. Parte de brillo
original. Escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 738 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (V.S. 1478). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC-/EBC. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 739 1823. Madrid. SR. 320 reales. (V.S. 1480). Tipo ´cabezón´. Bonito color. Muy rara.
MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 740 1810. México. HJ. 8 escudos. (V.S. 1483). Busto imaginario. Bella. Rara así. EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

F 741 1815/4. México. HJ. 8 escudos. (V.S. 1488 var.) (Cal.Onza 1262). Leves rayitas.
Bella. Brillo original. Rara así. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 742 1818. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1507). Golpes. MBC-. Est. 700. 400,–

F 743 1818. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1507). Acuñación algo floja.
Golpecitos. Bonito color. (MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 744 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1508). Leves golpecitos. MBC-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 745 1810/09. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1512 var.) (Cal.Onza 1277). Rectificación de
fecha muy clara. Precioso color. Muy escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . 750,–

F 746 1813. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1515). Golpecitos. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . 475,–

F 747 1816. Popayán. FR. 8 escudos. (V.S. 1527). Marca de ceca: PN. Rara. MBC+. Est.
1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 748 1808. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1532). Busto almirante. Hoja en reverso. Pátina. 
Rara. (MBC+/EBC-). Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 749 1812. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1538). Insignificantes hojitas. Bella. Brillo
original. Muy rara así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

ISABEL II (1833-1868)

F 750 1842. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 4). Bella. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

751 1838. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 7). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

F 752 1841. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 19). Brillo original. Bella. Rara así. EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 753 1842. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 20). Bella. EBC+. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 754 1844. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 22). EBC/EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 755 1846. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 24). EBC/EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

756 1847. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 40). Atractiva. EBC-/EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . 45,–

F 757 1844. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 52). Bella. EBC/EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

F 758 1846. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 54). Bella. Parte de brillo original. S/C-. Est. 160. 125,–

F 759 1848. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 79). Leves golpecitos. Bella. Escasa así. EBC+/S/C-.
Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 760 1849. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 80). Atractiva. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 125,–

F 761 1850. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 81). EBC/EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 762 1843. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 95). Bella. EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 763 1852. Segovia. 1 décima de real. (V.S. 107). Bella. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . 90,–



F 764 1853. Segovia. 1 décima de real. (V.S. 108). EBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 765 1856. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 122). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 150. . . . 100,–

F 766 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 125). Bellas. Brillo original. Lote de dos
monedas. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 767 1868. Segovia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 193). EBC/EBC+. Est. 60. . . . 45,–

768 1868. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 195). EBC/EBC+. Est. 50. . . . . 30,–

F 769 2 1/2 céntimos de escudo. Acuñación descentrada y con un golpe de cizalla en
reverso para ¿desmonetizarla?. Muy curiosa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 770 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 199). Ligera doble acuñación en
reverso. Bella. Muy rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

771 1839. Barcelona. 3 cuartos. (V.S. 215). Buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 772 1859. Madrid. 1 real. (V.S. 269). S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

773 1852. Sevilla. 1 real. (V.S. 282). Reverso girado. Golpecito. EBC+/S/C-. Est. 75. . . . 45,–

F 774 1860/59. Barcelona. 1 real. (V.S. 252 var.). Bella. Pleno brillo original. Escasa así.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

775 1859. Madrid. 1 real. (V.S. 269). Leves golpecitos. Bella. EBC. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

F 776 1838. Sevilla. RD. 4 reales. (V.S. 407). Leves hojitas en reverso. Precioso color. Rara. 
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 777 1855. Madrid. 10 reales. (V.S. 454). Rara. BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 778 1851. Madrid. 20 reales. (V.S. 508). Golpecitos. Bella. Rara así. S/C-. Est. 1.200. . . 900,–

779 1861. Madrid. 20 reales. (V.S. 517). Golpecitos. Parte de brillo original. Escasa así.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 780 1864. Madrid. 20 reales. (V.S. 520). Golpecitos. EBC-/EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . 290,–

F 781 1860/50. Sevilla. 20 reales. (V.S. 532 var.). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . 125,–

F 782 1865. Madrid. 4 escudos. (V.S. 570). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 783 1867. Madrid. 4 escudos. (V.S. 572). MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 784 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 581). Rayitas. Parte de brillo original.
MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 785 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 582). Atractiva. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 786 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 583). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 787 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (V.S. 585). Rayita en reverso. Parte de brillo original. 
EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 788 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (Barrera 872). Falsa de época en oro. Rayas y
golpecitos. Muy curiosa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 789 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 588). Levísimas rayitas. Parte de brillo original. 
Escasa así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 790 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 589). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 791 1847. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 605). Golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 792 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (V.S. 626). Parte de brillo original. Leves
golpecitos. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 793 1855. Barcelona. 100 reales. (V.S. 631). Golpecitos. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . 175,–

F 794 1860. Barcelona. 100 reales. (V.S. 636). Golpecitos y rayitas. EBC-. Est. 250. . . . . . 150,–

F 795 1856. Madrid. 100 reales. (V.S. 643). Bella. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 796 1861. Madrid. 100 reales. (V.S. 648). EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 797 1862. Madrid. 100 reales. (V.S. 649). MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 798 1863. Madrid. 100 reales. (V.S. 650). Leves golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . 140,–

799 1864. Madrid. 100 reales. (V.S. 651). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 800 1854. Sevilla. 100 reales. (V.S. 654). Golepcitos. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 801 1855. Sevilla. 100 reales. (V.S. 655). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 802 1866. Madrid. 10 escudos. (V.S. 666). Leves golpecitos. Brillo original. Muy escasa.
EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 803 1867. Madrid. 10 escudos. (V.S. 667). Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 300. . . . 175,–

804 1864. Manila. 1 peso. (V.S. 674). MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 805 1861. Manila. 4 pesos. (V.S. 686). Sirvió como joya. Escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . 125,–



F 806 1862. Manila. 4 pesos. (V.S. 687). Restos de soldadura en canto. (MBC). Est. 150. . 90,–

F 807 1863. Manila. 4 pesos. (V.S. 688). Leves golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 808 1864. Manila. 4 pesos. (V.S. 689). Leves golpecitos. Parte de brillo original. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 809 1865. Manila. 4 pesos. (V.S. 690). Parte de brillo original. Escasa. MBC/MBC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

CENTENARIO DE LA  PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA

F 810 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 150. . . 90,–

F 811 1868. Segovia. 25 milésimas de escudo. (V.S. 7). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 812 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). Bella. Precioso color. Rara así. EBC. Est.
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 813 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). GOBIERNO PROVISIONAL. Insignificantes golpecitos.
Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 814 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). Leves golpecitos. Bella. Parte de brillo
original. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

ALFONSO XII

F 815 1876*1876. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 816 1882*1882. MSM. 1 peseta. (V.S. 59). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . 300,–

F 817 1885*1886. MSM. 1 peseta. (V.S. 63). Muy bella. Rarísima así. EBC+. Est. 1.500. . . 1.000,–

F 818 1884*1884. MSM. 2 pesetas. (V.S. 74). Rayitas. Brillo original. Rara así. EBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 819 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 820 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 150.. . . . 100,–

F 821 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). Leves golpecitos. EBC+. Est. 140. . . . . . . 110,–

F 822 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). EBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 823 1883*1883. MSM. 25 pesetas. (V.S. 112). Rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . 500,–

F 824 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (V.S. 113). Golpecitos. Muy escasa. (MBC+). Est. 500. 350,–

CARLOS VII, Pretendiente

825 1875. Bruselas. 10 céntimos. (V.S. 117). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

ALFONSO XIII

F 826 1893*1893. PGL. 1 peseta. (V.S. 152). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 900. 700,–

F 827 1896*1896. PGV. 1 peseta. (V.S. 154). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 80. . . . . . . 50,–

828 1899*1899. SGV. 1 peseta. (V.S. 155). Golpecito. Parte de brillo original. EBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 829 1901*1901. SMV. 1 peseta. (V.S. 157). Bella. Brillo original. S/C. Est. 125. . . . . . . 90,–

F 830 1902*1902. SMV. 1 peseta. (V.S. 158). Parte de brillo original. Muy escasa y más
así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 831 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). Muy bella. Brillo original. S/C-. Est. 140. . . 90,–

F 832 1888*1888. MSM. 5 pesetas. (V.S. 177). Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . 1.000,–

F 833 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185). Muy bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 834 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Muy bella. Brillo original. S/C. Est. 200.. . . 110,–

F 835 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Insignificantes impurezas del metal. Bella.
(S/C-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 836 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (V.S. 193). Bella. Parte de brillo original. Muy rara
así. EBC-. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 837 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). Golpecitos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

F 838 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Golpecitos. Rara. (EBC-). Est. 2.000. . . . . 1.100,–

ESTADO ESPAÑOL

839 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (V.S. 410). S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 840 1887*1961. MPM. 20 pesetas. (V.S. 411). Insignificantes golpecitos. Acuñación de 800 
ejemplares. Rara. (S/C-). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 841 1896*1961. PGV. 20 pesetas. (V.S. 414). Acuñación de 900 ejemplares. Escasa. S/C-. 
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

842 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (V.S. 415). S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

843 1876*1962. DEM. 25 pesetas. (V.S. 418). S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 844 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (V.S. 420). EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

MONEDAS EXTRANJERAS
ALEMANIA

F 845 1833. Wurttemberg. Guillermo I. W - D. 2 taler. (Kr. 570). Comercio Libre.
Golpecitos. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 846 1809. Westfalia. Jerónimo Napoleón. 20 francos. (Fr. 3517). AU. Golpecitos. Rara.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

BOLIVIA

F 847 1952. 35 gramos. (Fr. 40). AU. Villarroel. Golpecitos. EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . 500,–

COLOMBIA

F 848 1836. Popayán. 8 escudos. (Fr. 68). AU. Rayitas. Parte de brillo original. MBC. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

ESTADOS UNIDOS

F 849 1800. 1 dólar. (Kr. 32). Insignificantes rayitas. Pátina de monetario. Muy rara y más
así. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FRANCIA

F 850 s/d. Luis XI (1461-1483). Châlous-sur-Marne. 1 écu d´or ´au soleil´. (Fr. 314). AU.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 851 1726. Luis XV. O (Riom). 1 Luis de oro ´aux lunettes´. (Fr. 461). AU. Escasa.
MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 852 1732. Luis XV. A (París). 1 Luis de oro ´aux lunettes´. (Fr. 461). AU. Sirvió como
joya. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

HOLANDA

F 853 1808. 1 rijksdaalder. (Kr. 25). Rev.: ...TRAI. Contramarca águila napoleónica ¿realizada 
en tiempos de Luis Napoleón?. Rara y más así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . 450,–

INDIA

F 854 s/d. Devaraya I (1406-1422). 1 pagoda. (Fr. 352) (Mitchiner N-I.S.& W.C. 879). Anv.:
Siva y Parvati sentados con las piernas en loto. 3,41 grs. AU. Bella. EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

INDIA BRITÁNICA

F 855 AH 1202 (1787). Presidencia de Bengala. Shah Alam II. Murshidabad. 1 mohur. (Fr.
1526). AU. Muy rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

INGLATERRA

F 856 s/d. Jaime I (1603-1625). 1 laurel. (Fr. 242). AU. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . 800,–

F 857 1813. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 357). AU. Rayitas. Rara. (MBC). Est. 1.000. . . . . . . 700,–

F 858 1823. Jorge IV. 2 libras. (Fr. 375). AU. Levísimos golpecitos. Rara. (EBC-). Est. 800. 600,–

F 859 1887. Victoria. 2 libras. (Fr. 391). AU. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 860 1893. Victoria. 2 libras. (Fr. 395). AU. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 861 1902. Eduardo VII. 2 libras. (Fr. 399). AU. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 862 1911. Jorge V. 2 libras. (Fr. 403). AU. Rayitas. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 863 1937. Jorge VI. 2 libras. (Fr. 410). AU. Proof. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . 325,–

F 864 1887. Victoria. 5 libras. (Fr. 390). AU. Leves golpecitos. Rara. EBC. Est. 800.. . . . . 650,–

F 865 1893. Victoria. 5 libras. (Fr. 394). AU. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 866 1902. Eduardo VII. 5 libras. (Fr. 398). AU. Rara. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . 650,–

F 867 1911. Jorge V. 5 libras. (Fr. 402). AU. Sirvió como joya. Rara. MBC+. Est. 750. . . . 600,–

F 868 1937. Jorge VI. 5 libras. (Fr. 409). AU. Bella. Rara. Proof. Est. 850. . . . . . . . . . . 650,–

F 869 1980. Isabel II. 5 libras. (Fr. 419). AU. Rara. Proof. Est. 850.. . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 870 1981. ISabel II. 5 libras. (Fr. 419). AU. Rara. Proof. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 871 1982. Isabel II. 5 libras. (Fr. 419). AU. Rara. Proof. Est. 850.. . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 872 1984. Isabel II. 5 libras. (Fr. 419). AU. Rara. S/C-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 873 1985. Isabel II. 5 libras. (Fr. 422). AU. Rara. S/C-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 874 1986. Isabel II. 5 libras. (Fr. 422). AU. Rara. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 625,–

F 875 1987. Isabel II. 5 libras. (Fr. 427). AU. Rara. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 625,–

F 876 1988. Isabel II. 5 libras. (Fr. 427). AU. Rara. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 625,–

F 877 1989. Isabel II. 5 libras. (Fr. 432). AU. 500 aniversario de los soberanos. Rara. S/C. 
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625,–

F 878 1990. Isabel II. 5 libras. (Fr. 436). AU. 90 aniversario Reina Madre. Rara. S/C. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625,–

MÉXICO

F 880 1867. Do (Durango). GP. 8 escudos. (Fr. 68). AU. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 881 1835. Go (Guanajuato). PJ. 8 escudos. (Fr. 72). AU. Golpecitos. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 882 1863. Go (Guanajuato). YF. 8 escudos. (Fr. 72). AU. Golpecitos. MBC. Est. 650. . . . . 450,–

MEDALLAS
PROCLAMACIÓN

F 883 CARLOS IV. 1789. Barcelona. Módulo 4 reales. (Ha. 11). Golpecitos. Parte de brillo
original. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 884 1789. Valencia. Módulo inferior a 8 reales. (Ha. 107). Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

F 885 I REPÚBLICA. 1873. Proclamación. (V.Q. 14387) (V. 837). Anv.: REPUBLICA
ESPAÑOLA. La República, con gorro frigio, sosteniendo escuadra y plomada. Rev.: 
PROCLAMADA EN 11 DE FEBRERO DE 1873. Cobre plateado. 30 mm. Grabador:
García. Muy escasa. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

OTRAS EFEMÉRIDES

F 886 CARLOS I. 1530. (V.Q. 13506). Anv.: Busto del rey con gorro chato. Rev.: FVNDATORI 
QVIETIS M.D.XXX, láurea alrededor. AE. 39 mm. Rara. MBC+. Est. 200.. . . . . . 125,–

F 887 FERNANDO VII. 1814. En la restitución al trono, por el Cabildo de México. (V.Q.
14206) (V. 310). Anv.: SUBACTA PERFIDIA FELICITER IMPERAT. Fernando en el
trono; una Furia a sus pies, estrangulando una serpiente. Plata. 52 mm. Muy
rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290,–

F 888 1820. Pronunciamiento de Riego. (V. 339 var.). Rev.: MONARQUÍA - LIBERTAD.
América, con proa, y España con clípeo con cabeza de Gorgona, sostienen
corona sobre las tablas de la Constitución; en exergo, EL CINDADANO RAFAEL
DEL RIEGO (sic). Bronce. Existen dos variantes catalogadas de esta medalla: una 
tiene en exergo del reverso REUNIÓN DE CORTES MDCCCXX (V.Q. 14223); la
otra es como la que presentamos, pero la Hispania se sostiene sobre espada
con serpiente enrollada (V. 338-9). Esta variante, con España apoyada en escudo 
con Gorgona en el umbo, es desconocida por nosotros. 56 mm. Grabador: J. J.
Dubois. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

889 1857. Barcelona. Nacimiento del Príncipe de Asturias, futuro Alfonso XII. (V. 404 var. 
metal) (V.Q. 14333). Anv.: Isabel II presenta el niño al sol naciente. Rev.:
Escudo de Barcelona entre atributos del comercio, agricultura, industria y artes,
entre alegoría del Besós y el Llobregat; al fondo, la ciudad y el puerto. Bronce.
72 mm. Grabador:Casals. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



F 890 1860. Mallorca. Anv.: DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LAS BALEARES. Rev.: EXPOSICIÓN
AGRÍCOLA INDVSTRIAL Y DE BELLAS ARTES. Plata. 35 mm. Bella. Muy rara.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 891 ISABEL II. 1862. Almería. Visita Real. Rev.: LA DIPUTACIÓN ARQUEOLÓGICA... Plata.
36 mm. Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara. (EBC+). Est. 250. . . . . . . 125,–

F 892 1873. Medalla de distinción de Montejurra. (Calvó 332) (Pérez Guerra 1040). Bronce.
Rara. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 893 1885. Barcelona. El Ayuntamiento, por los méritos contraídos durante el cólera. Anv.:
Matrona protegiendo a niños, mientras la muerte, volando, se lleva uno. 114,75
grs. Plata. 53 mm. En estuche original. Bella. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . 250,–

894 1885. Barcelona. El Ayuntamiento, por los méritos contraídos durante el cólera. Anv.:
Matrona protegiendo a niños, mientras la muerte, volando, se lleva a uno.
Bronce. 53 mm. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 895 1888. Barcelona. Exposición Universal. (V. 857) (Acta. Num. II, 57). Anv.: Bustos
acodados del rey y la regente a izquierda. Rev.: La Fama, con laurel y corneta y 
un amorcillo sostienen cartela sobre fondo del Palacio de la Industria. Bronce.
50 mm. Grabadores: J. Solà i Camats, E. Arnau y Castells. Corona articulada en 
plata. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 896 1888. Barcelona. Exposición Universal. (V. 540 var. metal). Anv.: La Ciudad ofrece
llave a la regente y el rey niño; arco de Triunfo al fondo. Bronce. 85 mm.
Grabadores: Castells y Arnau. Golpecitos. Rara. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 100,–

F 897 Habana. Real Fábrica la Honradez, de cigarros y picaduras. Proveedores de la Casa
Real. Bronce. 57 mm. Rara. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 898 1929. Barcelona. Exposición Internacional. Anv.: Bustos acodados de los Reyes a
izquierda. Rev.: Palau Nacional sobre dos atlantes. Plata tenuemente dorada. 50
mm. Golpecito canto. En estuche original. Grabadores: A. Parera y E. Ausió.
EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

BILLETES
F 899 Prueba de anverso y reverso de las 500 pesetas de 1884. 1 de Enero. Mendizábal.

Seis taladros en anverso y dos en reverso. Nº 00000. Rarísimas. EBC. Est.
4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 900 1837. Carlos V, Pretendiente. 100 pesos fuertes. (Ed. A22). 8 de Abril. Raro. S/C-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 901 1869. Carlos VII, Pretendiente. Amsterdam. 2000 francos. (Ed. A204). 25 de Marzo.
Raro. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 902 1902. 50 pesetas. (Ed. B93p). 30 de Noviembre. Velázquez. Prueba de anverso. S/C-. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 903 1903. 100 pesetas. (Ed. B94p). 1 de Julio. Prueba de anverso. Taladro. Escasa. S/C-. 
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 904 1907. 1000 pesetas. (Ed. B101). 10 de Mayo. Muy raro. MBC-. Est. 3.000. . . . . . . 1.800,–

F 905 1927. 50 pesetas. (Ed. B115). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Sello tampón II REPÚBLICA
en vertical. Escaso así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 906 1907. 100 pesetas. (Ed. B126). 15 de Julio. Pareja correlativa con sello en seco del
´Gobierno Provisional´. Muy raros así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 907 1928. 25 pesetas. (Ed. C4 var.). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Serie C.
Dobleces. Sello en seco del ´Banco de España´. Raro. MBC. Est. 300.. . . . . . . 150,–

F 908 1931. 1000 pesetas. (Ed. C13). 25 de Abril. Zorrilla. Raro. S/C. Est. 2.000. . . . . . 1.100,–

F 909 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 1 de Enero. Hernán Cortés. Raro. S/C. Est. 1.500. . . 1.000,–

F 910 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de Agosto. Sorolla. Serie A. Raro. S/C. Est. 300. . 200,–

F 911 1936. Generalitat de Catalunya. 2,50 (dos, negro y rojo), 5 y 10 pesetas. (Ed. C23,
C23a, C24 y C25). 25 de Septiembre. Serie completa. Muy raros así.
MBC+/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 912 1937. Bilbao. 500 pesetas. (Ed. NE26d). 1 de Enero. Antefirma: Banco Urquijo
Vascongado. Raro. (EBC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 913 1937. Gijón. 50 pesetas. (Ed. NE33). Septiembre. Sin numeración y con matriz. Raro. 
S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 914 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50a var.). Septiembre. Con numeración 035 y matriz. 
Escaso. S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 915 1907. 100 pesetas. (Ed. D6). 15 de Julio. Pareja correlativa con sello en seco del
´Estado Español - Burgos´. Raros. EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 550,–



F 916 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de Noviembre. Taladro. Raro. S/C. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 917 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de Noviembre. Rarísimo así. S/C. Est. 5.500. 4.500,–

F 918 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de Noviembre. Dos taladros. Raro. S/C. Est. 
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

F 919 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de Noviembre. Serie Q. Raro y más así.
S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 920 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de Noviembre. Serie B. Ligero doblez
central. Raro. EBC. Est. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 921 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Serie B. Raro así. S/C. Est. 700.. 500,–

F 922 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27). 12 de Octubre. Serie A. Raro. S/C-. Est. 600. . 450,–

F 923 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27). 12 de Octubre. Pareja correlativa, serie A. Raros. 
S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 924 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de Mayo. Pareja correlativa, serie F. Raros 
así. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 925 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32). 20 de Mayo. Serie A. Raro así. S/C-. Est. 450. 350,–

F 926 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de Mayo. Muy raro así. S/C. Est. 3.500. . 2.700,–

F 927 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de Mayo. Ligero doblez. Raro y más así.
EBC+. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 928 1939. 50 pesetas. (Ed. NE45p). Prueba de reverso. Rara. S/C. Est. 1.100.. . . . . . . 750,–

F 929 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de Enero. Juan de Austria. Magnífico ejemplar. Raro. 
EBC. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 930 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de Octubre. ´El Entierro del Conde Orgaz´. Doblez
central, pero magnífico ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . 900,–

F 931 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de Octubre. Carlos I. Doblez central, pero
magnífico ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 932 1946. 100 pesetas. (Ed. D52). 19 de Febrero. Goya. Pareja correlativa, sin serie.
Raros. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 933 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Raro. EBC. Est. 900. . . 750,–

F 934 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Luis Vives. Raro. EBC. Est. 800. . . . 600,–

F 935 1948. 100 pesetas. (Ed. D57). 2 de Mayo. Bayeu. Pareja correlativa, sin serie. Raros
así. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 936 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de Noviembre. Santillán. Ligero doblez central.
Raro. EBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 937 1951. 1000 pesetas. (Ed. D61). 15 de Noviembre. Benlliure. Sin serie. Raro. S/C.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 938 1951. 50 pesetas. (Ed. D63b). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie D, sin firma del
cajero. Raro. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 939 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64). 31 de Diciembre. Sorolla. Sin serie. S/C-. Est. 600. . 400,–

F 940 1953. 100 pesetas. (Ed. D65). 7 de Abril. Romero de Torres. Sin serie. Raro. S/C.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 941 1954. 500 pesetas. (Ed. D69). 22 de Julio. Zuloaga. Sin serie. Raro. S/C-. Est. 400. 250,–

F 942 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Sin serie. Escaso.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 943 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 pesos. 15 de Mayo. SPECIMEN. Con
matriz, cuatro taladros y numeración 00000. Muy raro. S/C. Est. 1.000. . . . . . 600,–

F 944 18... El Banco Español de la Isla de Cuba. 1000 pesos. (Ed. CU74 var). Sin fecha.
Cuatro taladros. Rarísimo. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 945 1862. Santo Domingo. 15 pesos fuertes. (Ed. SD4 var.). 1 de Mayo. Serie D. Con
taladro grande y dos pequeños. Rarísimo. (MBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 900,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

MUNICIPIOS CATALANES

F 946 Andorra. 2 pesetas. (T. 4). Serie azul. Muy raro. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 947 Andorra. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 11 y 12). Emisión marrón. El de 50 céntimos
con roturas. Escasos. BC/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 948 Aigüestoses del Llobregat. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 45, 46, 47a, 
48 var., 50 y 51). Lote de seis cartones, dos redondos. Dos series completas.
Un cartón, con valor 1 peseta, numerado con numerador negro grande (4,5 mm). 
Conjunto raro. MBC-/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–



F 949 Aigüestoses del Llobregat. Departament d´Assistència Social. 1 peseta (cuatro). (T. 52 
y 55 a 57). Lote de cuatro cartones, una serie completa. Muy raros.
MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 950 Aitona. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 60 var., 61 y 62). Lote de tres cartones,
serie completa. Muy raros. MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 951 L´Albagés. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 66, 67 y 68a). Tres cartones, serie
completa. Muy raros. BC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 952 Albesa. 2 pesetas. (T. 80 y 80b). Dos cartones. Muy raros. MBC-. Est. 200. . . . . . 90,–

F 953 Albesa. 25, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). (T. 85, 85a, 86, 86a, 87,
87b y 88a). Siete cartones, una serie completa. Conjunto raro. MBC+/EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 954 L´Albi. Sindicat de Treballadors de la Terra i Oficis varis. 1 peseta. (T. 89). Cartón.
Muy raro. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 955 Alcanó. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 99 y 100). Dos cartones, serie completa. El de
50 céntimos nº 91. Muy raros. MBC/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 956 Alcoletge. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 103 a 105). Tres billetes. Serie completa. 
Muy raros. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 957 Aldover. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 112, 114b y 115). Tres cartones. Muy
raros. BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 958 Alfara dels Ports. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 119b, 119d, 120 y 121b).
Cuatro billetes, una serie completa. Muy raros. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 959 Alfarràs. 5, 10, 25 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 122a, 124a, 125a, 126 y 127).
Cinco cartones, una serie completa. Conjunto muy raro. MBC-/EBC. Est. 250. . . 125,–

F 960 Alguaire. Sindicat de Treballadors de la Terra - UGT. 5 céntimos. (T. 144). Cartón.
Rarísimo. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 961 Almatret. 5, 10, 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 159 var., 160b, 161c var.,
162a, 163d y 164). Seis cartones, una serie completa. Muy raros. BC+/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 962 Almenar. 25 y 50 céntimos. (T. 167 y 168). Dos cartones. Rarísimos. BC+/MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 963 L´Ampolla. Un billete con valor 1 peseta (T. 207) y dos cartones con valor 25
céntimos y 2 pesetas, Eléctrica del Ebro, S. A. (AL. 2778 y 2780). Raros.
MBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 964 Arbeca. 10, 25 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 220c, 220f, 221d var., 222 y
224).  Cinco cartones.  El  de  25 cént imos con sel lo  tampón ´Alcaldia
Constitucional de la Villa de Arbeca´ en reverso. Raros. MBC-/EBC. Est. 250. . . 125,–

F 965 Argelaguer. 25 (dos), 50 céntimos (dos), 1 y 2 pesetas. (T. 249a, 250f, 251b, 251c, 
252a y 252c). Seis billetes. Todos los de la localidad. Conjunto raro.
MBC+/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 966 Argentera. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 257a, 258a y 259a). Tres cartones. Muy 
raros. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 967 Arnes. 25 y 50 céntimos. (T. 268 var. y 271). Dos billetes, el de 50 céntimos con
sello tampón del ´Ayuntamiento Republicano - Arnes (Tarragona)´. Muy raros así.
EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 968 Arsèguel. 1 peseta. (T. 272). Billete realizado aprovechando las tarjetas de
alistamiento de las Milicias Catalanas. Extraordinariamente raro. MBC+. Est. 700. 400,–

F 969 Artesa de Segre. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (cuatro). (T. 290, 291 y 293 a
298). Ocho billetes, tres series completas. Uno con el error ´Torres de Segre´ en 
reverso. Conjunto raro. BC+/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 970 Avinyó. 10, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 310, 311, 311b y 313). Cuatro
billetes. Conjunto muy raro. BC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 971 Bacella (Bassella). 25, 50 céntimos y 1 peseta (tres). (T. 315, 315a, 315c, 316b y
317b). Cinco billetes, una serie completa. Muy raros. BC/MBC. Est. 250.. . . . . 125,–

F 972 Batea. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta. (T. 382a, 385, 389, 390 y 394). Cuatro
cartones y un billete. Conjunto rarísimo. BC+/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . 400,–

F 973 Beget. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 397 a 400). Cuatro billetes, dos
series completas. Muy raros. BC+/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 974 Belianes. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 417 y 418). Dos billetes. Serie completa. Muy
raros. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 975 Bell-lloc d´Urgell. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 443 var., 444b y 445c). Un
billete (sin numeración en reverso) y dos cartones; una serie completa. Muy
raros y más así. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 976 Bellmunt d´Urgell. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 448 y 449). Dos billetes. Serie
completa. Muy raros así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 977 Bellvís. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 471, 472 y 475 a 477). Tres
cartones y dos billetes, dos series completas. Conjunto raro. BC/MBC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 978 Benavent de Segrià. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 478 y 479). Dos billetes. Serie
completa. Raros. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 979 Benifallet. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 483, 487 y 488a). Tres cartones,
numeraciones muy bajas. Muy raros. MBC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 980 Besora. 1 peseta. (T. 507). Rarísimo. BC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 981 Besora. 1 peseta. (T. 510a). Rarísimo y más así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 982 Besora. 2 rals. (T. 511). Rarísimo y más así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 983 La Bisbal de Falset. 5, 10, 25, 50 céntimos (dos), 1 y 2 pesetas. (T. 522 a 525,
526a, 528 y 531). Siete cartones. Conjunto rarísimo. BC+/MBC+. Est. 1.000. . . 600,–

F 984 Bobera. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 559 a 562). Cuatro billetes. Serie
completa. Muy raros y más así. MBC+/EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 985 Boix de Noguera. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 563 a 565). Tres billetes. Serie
completa. Manchitas. Muy raros. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 986 Les Bordes. 2 pesetas. (T. 569). Escrito a máquina en tinta roja. Nº 167.
Extraordinariamente raro. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 987 Les Bordes. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 573 y 574). Dos billetes. Serie completa.
Muy raros. BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 988 Les Borges Blanques. 1 peseta. (T. 579). Nº 334. Rarísimo. MBC-. Est. 500. . . . . . 300,–

F 989 Les Borges del Camp. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 584 y 585). Dos billetes. Serie
completa. Muy raros. BC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 990 Les Borges del Camp. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 586 a 588). Tres billetes.
Serie completa. Raros. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 991 Botarell. 1 peseta. (T. 607 var.). Numeración manuscrita en tinta azul en anverso.
Extraordinariamente raro. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 992 Bràfim. 5, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 612, 613a, 614a, 615 y 616).
Cinco cartones redondos, dos series completas. Conjunto muy raro. MBC-/EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 993 Cabanabona. 1 peseta. (T. 636a). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 994 Cabassers. 25 (dos), 50 (dos) y 1 peseta (tres). (T. 644a, 644b, 644c, 645b, 646a y 
646b). Siete billetes, dos series completas con variantes. Conjunto rarísimo.
MBC+/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 995 Cadaqués. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 666, 667, 668a, 672a, 673
y 674). Seis billetes, dos series completas. Conjunto muy raro. MBC/EBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 996 Calaf. 25 (dos), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (tres). (T. 675a, 677a, 678a, 680a,
682, 682a, 684a y 684b). Nueve billetes en celuloide. Raros. MBC/EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 997 Calonge de Segarra. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 716a y 717). Dos cartones. Serie
completa. Muy raros. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 998 La Canonja. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 744 y 745). Dos billetes. Serie completa.
Raros y más así. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 999 Cantallops. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 753b y 754 var.). Dos billetes, nº 78 y 124. 
Serie completa. Raros y más así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1000 Capafonts. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 758, 759a y 760). Tres billetes. Serie
completa. Rarísimos. MBC-/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1001 Castellciutat. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 828, 828a y 829a). Tres cartones.
Serie completa. Muy raros. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1002 Castelldans. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 831, 832, 834, 836 y 838).
Cuatro billetes y un cartón nº 50. Una serie completa. Conjunto muy raro.
BC/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1003 Castellnou de Bages. 25 céntimos. (T. 859a). Nº 38. Muy raro. MBC-. Est. 100. . . . 60,–

F 1004 Castellnou de Seana. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 862a, 863, 864 y 868).
Un billete y tres cartones. Conjunto muy raro. BC+/EBC. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 1005 Castellvell del Camp. 5, 10, 25 (dos), 50 (dos) céntimos, 1 (dos) y 2 pesetas. (T.
894 a 897, 898, 899, 900a, 901a y 902). Cinco billetes y cuatro cartones. Dos
series completas. Conjunto rarísimo. BC/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–



F 1006 Castellví de la Marca. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 903 a 908). Seis
billetes, dos series completas. Conjunto raro. BC+/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 1007 El Catllar. 1 peseta. (T. 909). Rarísimo. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1008 Cecilia de Voltregà. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 918 y 919). Dos billetes. Serie
completa. Muy raros. BC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1009 Cervià de les Garrigues. 5, 15, 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 946 a 951). Dos 
billetes y cuatro cartones. Dos series completas. Conjunto raro. BC/MBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1010 Ciutadilla. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (T. 964 a 966, 966a, 966b y
967). Siete cartones. Serie completa con variantes. Conjunto muy raro.
MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1011 Cogul. 10, 15, 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 981, 982, 984a, 985a,
986, 987 y falta). Siete cartones, una serie completa. Conjunto muy raro.
MBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1012 Colldejou. 50 céntimos. (T. 992). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 1013 Coll de Nargó. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 996a y 997d). Dos cartones. Serie
completa. Muy raros. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1014 Collsuspina. 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 998, 998a, 999, 999a,
1000 y 1001). Dos billetes y cuatro cartones, dos series completas. Conjunto
raro. BC+/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1015 Corbera de Terra Alta. 50 céntimos. (T. 1019). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 150. . . 75,–

F 1016 Corbins. 1 peseta. (T. 1021). Rarísimo. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1017 Cornudella de Montsant. 5, 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 1025 y 1032
a 1036). Cinco billetes y un cartón, una serie completa. Conjunto escaso.
BC/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1018 Empori. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1063 var. y 1064). Dos billetes. Serie completa. 
Doble sello tampón en ambos billetes. Rarísimos. BC. Est. 700. . . . . . . . . . . 400,–

F 1019 Espluga Calva. 5, 10, 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (T. 1084 a 1090).
Cinco billetes y tres cartones. Todos los de la localidad. Conjunto muy raro.
MBC-/EBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1020 Espolla. 10 y 25 céntimos. (T. 1107 y 1108). Dos cartones. Muy raros así. EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1021 Figuerola d´Orcau. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1180 y 1181a). Dos billetes. Serie
completa. Muy raros. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1022 La Floresta. 10, 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 1193a, 1194a y 1195 a 1197). 
Cinco cartones. Serie completa. Conjunto raro. MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . 150,–

F 1023 Forès. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1216, 1217, 1218a, 1219 y
1220). Tres billetes y dos cartones. Dos series completas. Conjunto raro.
BC-/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1024 Fornells de la Selva. 5 céntimos y 1 peseta. (T. 1222 y 1223). Un billete y un
cartón redondo. Todos los de la localidad. Rarísimos. EBC-/EBC+. Est. 300. . . . 150,–

F 1025 Fulleda. 10 y 25 céntimos. (T. 1245 y 1247). Dos cartones. Muy raros. MBC-/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1026 La Galera del Pla. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1248 y 1249). Dos cartones. Muy
raros. BC/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1027 Garcia. 5, 10, 25 y 50 céntimos. (T. 1264 a 1267). Dos billetes y dos cartones, una 
serie completa. Conjunto muy raro. MBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1028 Gerri de la Sal. 20, 25 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 1290b y 1291 a 1293).
Cuatro cartones. Todos los de la localidad. Conjunto raro. MBC-/EBC. Est. 200. . 90,–

F 1029 Gironella. 5, 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1302, 1303, 1305a,
1306, 1307a, 1308 y 1310 (error 4 céntimos)). Cinco billetes y dos cartones,
una serie completa. Conjunto raro. BC/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1030 Golmés. 1 peseta. (T. 1321). Rarísimo. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1031 La Granadella. 1 peseta. (T. 1341). Celuloide. Muy rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 1032 La Granadella. 25 y 50 céntimos. (T. 1342 y 1343). Dos cartones. Serie completa.
Muy raros. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1033 La Granja d´Escarp. 50 céntimos. (T. 1351). Cartón. Muy raro. MBC. Est. 150. . . . . 75,–

F 1034 Guimerà. 5, 10, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 1395, 1396a, 1397a, 1399a y
1400). Cinco cartones. Conjunto muy raro. BC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

F 1035 Horta de Terra Alta. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1409 a 1411). Tres cartones.
Serie completa. Muy raros. MBC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 1036 Horta de Terra Alta. 10, 15, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1412 a 1416). Cinco
cartones, dos series completas. Conjunto muy raro. MBC/EBC-. Est. 300. . . . . . 150,–

F 1037 Juncosa de les Garrigues. Sindicat Agrícola. 1 peseta. (T. 1474). Extraordinariamente
raro. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1038 Juncosa de les Garrigues. Sindicat Agrícola. 1 peseta. (T. 1474b var.). Escrito en
tinta negra. Extraordinariamente raro y más así. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . 350,–

F 1039 Juncosa de  les  Garr igues .  S ind icat  Agr íco la .  50 cént imos.  (T .  1475) .
Extraordinariamente raro. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1040 Juncosa de  les  Garr igues .  S ind icat  Agr íco la .  50 cént imos.  (T .  1475a) .
Extraordinariamente raro y más así. (EBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1041 Lleida. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (tres). (T. 1536, 1536a, 1537, 1537 var.
(dos) , 1538 y falta) (AL. 3458v). Seis bil letes y un cartón (Indústria
Gastronómica Socialitzada). Una serie completa con la misma numeración
000009. Dos billetes de 50 céntimos y 1 peseta sin el texto del anverso y uno
sin numeración. Conjunto muy interesante. BC+/EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 1042 Lloret de Mar. 5, 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1571, 1574,
1575a, 1576a y 1577 a 1579). Cinco billetes y dos cartones. Dos series
completas. Conjunto raro. BC+/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1043 Lloriana de Ter. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1580 y 1581). Dos cartones. Serie
completa. Muy raros. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1044 Lluçà. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1582, 1583 y 1585). Tres cartones. Muy
raros. BC/MBC+. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1045 Maldà. 5 y 10 céntimos. (T. 1601 y 1602). Dos cartones. Serie completa. Rarísimos.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1046 La Manresana. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1624 a 1627). Dos billetes y
dos cartones, dos series completas. Conjunto raro. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . 90,–

F 1047 Margalef de Montsant. 25 céntimos. (T. 1644a). Cartón nº 500. Muy raro. BC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1048 Mas de Barberans. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1658 y 1659). Dos cartones. Serie
completa. Extraordinariamente raros. BC/MBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1049 Mas de Barberans. 5, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1660b, 1661b, 1662 y 1664). 
Cuatro cartones, una serie completa. Conjunto muy raro. BC+/MBC. Est. 500. . . 300,–

F 1050 La Masó. Sindicat Agrícola. 10 y 50 céntimos. (T. 1676b y 1678). Dos cartones.
Rarísimos. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1051 Masquefa. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1688 y 1689). Dos cartones. Serie completa.
Muy raros. BC+/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1052 Menàrguens. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1717 y 1718). Dos cartones. Serie
completa. Muy raros. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1053 Mollerussa. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1734 a 1738). Cinco
cartones. Todos los de la localidad. Conjunto raro y más así. EBC-/EBC+. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1054 Mont-roig del Camp. 25 (dos), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (T. 1833, 1834,
1835a, 1836, 1837a, 1838a y falta). Seis billetes y una variante. Todos los de
la localidad. Conjunto raro. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1055 Mont-ros. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1840, 1841, 1843 y 1844). Cuatro 
cartones. Muy raros. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1056 El Morell. 5 (dos), 10 (dos), 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1869 a 1875). Siete
cartones, dos series completas. Conjunto raro. BC+/MBC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 1057 Nalec. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 1878, 1880 y 1881). Tres cartones, una
serie completa. Conjunto rarísimo. BC/BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1058 Noves de Segre. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1904 a 1907). Serie completa. 
Muy raros así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1059 Oix. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1924 a 1926). Tres billetes. Serie completa.
Muy raros así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1060 Olèstria. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1932, 1932e, 1933,
1933e, 1934 y 1934c). Seis billetes, dos series completas. Rarísimos. BC+/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1061 Oliana. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1935, 1936, 1937a, 1938a y
1939ac). Cinco billetes. Todos los de la localidad. Raros así. MBC+/EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1062 Les Oluges. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1955 y 1956). Dos cartones. Serie
completa. Rarísimos. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 1063 Els Omells de Na Gaia. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1965 y 1966). Dos cartones.
Serie completa. Rarísimos. BC/BC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1064 El Palau d´Anglesola. 5, 25 y 50 céntimos. (T. 2013, 2015 y 2018). Tres cartones.
Muy raros. BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1065 Pau. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2072 a 2074). Tres billetes. Serie completa.
Muy raros. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1066 Penelles. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2083, 2083a, 2084 y 2085). Cuatro
cartones, una serie completa. Uno de 1 peseta nº 0001. Raros así. EBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1067 Peramola. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2092b, 2093b y 2094 a
2096). Cinco billetes. Todos los de la localidad. Dos con el nº 0001 y otro con
el nº 0002. Conjunto muy raro. MBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1068 Pinell de Brai. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2117 y 2122 a 2124). Tres
billetes y un cartón. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1069 Pira. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2129 y 2130). Dos cartones. Serie completa. Muy
raros. MBC/MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1070 Plana de Riucorb. 5, 10 (dos), 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2151, 2152,
2154 var. (dos) y 2157 a 2159). Cuatro billetes y tres cartones, una serie
completa. Conjunto muy raro. BC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1071 Planoles. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2169 y 2172 a 2174). Cuatro
cartones. Muy raros. BC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1072 El Poal. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2177 a 2178 y 2180a). Tres cartones.
Raros. MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1073 Pobla de Cièrvols. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2181a, 2182, 2183 y 2183 
var.). Cuatro cartones, una serie completa, uno de 25 céntimos con nº 28. Muy
raros. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1074 Porrera. 10, 25, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). (T. 2261, 2261b,
2262c, 2262d, 2263c, 2263e, 2264 y 2265). Un billete y siete cartones.
Conjunto muy raro. BC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1075 (La) Portella. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 2273, 2273a y 2274). Tres cartones, 
una serie completa. Muy raros. BC+/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1076 Pradell de la Teixeta. 5, 10 céntimos y 1 peseta. (T. 2278, 2280 y 2281). Tres
cartones. Muy raros. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1077 Prat de Comte. 25 céntimos. (T. 2292). Cartón. Rarísimo. MBC. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 1078 Puigdelfí. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2339 y 2341). Dos cartones. Muy raros.
MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1079 Puigpelat. 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2345 a 2350). Dos
cartones y cuatro billetes, una serie completa. Conjunto muy raro. BC+/EBC. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1080 Puigvert de Lleida. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2359 a 2362). Cuatro
billetes. Serie completa. Muy raros. MBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1081 Rialb de Noguera. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2416 a 2419). Cuatro
cartones. Todos los de la localidad. Conjunto raro. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . 90,–

F 1082 La Riera de Gaià. 10, 25 (cuatro), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2451 a
2458 y 2458b). Dos billetes y siete cartones, dos series completas. Conjunto
muy raro. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1083 Riudarenes. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2480, 2481b y 2482 a
2484). Cinco billetes. Todos los de la localidad. Conjunto muy raro. BC/MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1084 Riudaura. 1 y 2 pesetas. (T. 2485 y 2486). Dos cartones. Todos los de la localidad.
Muy raros. BC+/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1085 Riudecanyes. 25, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas. (T. 2492a, 2493, 2494,
2495b, 2496ab y 2497ac). Seis billetes. Todos los de la localidad. Conjunto muy 
raro. MBC+/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1086 Roques d´Osona. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2537a, 2538a y 2539a). Tres
billetes. Serie completa. Numeraciones muy bajas. Muy raros y más así. EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1087 Rosselló. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2562b y 2563b). Dos billetes. Serie completa
con la fecha del 15 de Abril. Muy raros. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

F 1088 Sanaüja. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 2609, 2610a, 2612 y 2613).
Cuatro cartones, dos redondos. Muy raros. BC+/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 1089 Santes Creus. Sindicat Agrícola. 1 peseta. (T. 2628). Muy raro. BC. Est. 200.. . . . . 90,–



F 1090 Sarral. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (T. 2636 a 2640). Seis cartones.
Todos los de la localidad. Conjunto muy raro. BC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

F 1091 Sarrià de Ter. 5 (dos), 10 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2642 a 2645, 2648 y
2649). Dos billetes y cuatro cartones redondos, tres series completas. Conjunto
rarísimo. BC+/EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1092 La Selva del Camp. 25, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). (T. 2683 a
2689). Siete cartones, una serie completa. Conjunto muy raro. MBC-/EBC. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1093 La Selva de Mar. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 2694, 2695 y 2695 var.). Tres
billetes en pergamino, realizados con las portadas del archivo parroquial.
Rarísimos. (EBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1094 Colección de 544 billetes catalanes de la guerra civil, casi todos distintos. Algunos
raros. Muy interesante. A examinar. En dos álbumes. BC-/EBC+. Est. 3.000. . . . 1.500,–

LOTES DE CONJUNTO
1095 AUSTRIAS. 8 reales. Lote de 20 monedas de tipo macuquino. Algunos datos visibles,

una con perforación. A examinar. BC/BC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1096 BORBONES. Felipe V a Carlos IV. Cuenca, Madrid, Segovia y Potosí. 2 reales. Lote de 
cinco monedas. A examinar. BC/BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1097 Lote formado por diez reproducciones en oro de monedas desde la Grecia antigua
hasta el siglo XIX. Peso total: 94,64 grs. MBC/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . 900,–


